AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-216/1

NE bazg t€ nenit 14.10 dhe 15.1 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L-034 (t& ndryshuar
me Ligjin 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115), Kryesuesi dhe Zévendgs Kryesuesja e Bordit
duke ushtruar kompetencat e tyre emergjente konform nenit 13.1 t& Statutit t& Bordit t& Drejtoréve t& AKP-sg,
me datén 3 dhjetor, marrin vendimin e méposhtém emergjent. -

Arsyetimi pér kété vendim emergjent éshté se géshtja &shté e natyrés urgjente pér t& cilén nuk ka gené e
mundur € pritet g€ t& vendoset né njé mbledhje t& zakonshme t& Bordit, apo duke shfrytézuar procedurén e
vendosjes me shkrim sipas nenit 11.6 t& Statutit t& Bordit.

ME daté 30 maj 2024, Qeveria e Republikés sé Kosovés ka nxjerr Vendimin Pérfundimtar me nr. 02/207
pérmes sé cilit &shté miratuar shprongsimi pér interes publik i pronés s& paluajtshme: nr.2313-3, 23 14-0, 2315-
1 dhe 2775-1 me sipérfaqe t& pérgjithshme prej 99,507 m? ZK Suhareké, Suhareké dhe investimeve, pjeséve
aksesor, druaj t& ndryshém pyjor dhe frutor né parcelat kadastrale nr.2307-2, nr.2313-3, 2314-0, 2315-1 dhe
2775-1 ZK Suharekg, Suhareke, pér nevoja t€ Ministris& s& Mbrojtjes, dhe Forcés s& Sigurisé sé Kosovés.
AKP me daté 23 tetor 2024 ka pércjellé shkresén népérmjet sé cilés jané paraqitur t& dhénat e llogarisé
bankare, dhe shuma aktuale pér pagesé EUR 6,942,102.40 dhe ka pércjellé draft marréveshjen tek MMPHI.
Me daté 24 tetor 2024 &shté ekzekutuar késti i katért (4) i Marréveshjes s&é paré pér shpronésim té prong
parcelés kadastrale nr.2307-2 ZK Suharekg, Suhareké proné e PRZ014 NSh IGK Ballkani - Njésia Damper,
Suhareké pér nevoja t€ Ministris¢ s&€ Mbrojtjes dhe Forcés s& Sigurisé sé Kosovés, né pérputhje me vendimin
pérfundimtar t& Qeverisé s& Republikés s&é Kosovés, pér shpronésim me numér 04/173 t& datés 16 néntor 2023,
e cila shumé &shté rezervuar né raportin e Shpérndarjes s& Pérkohshme t& Pjesshme t& aprovuar nga BD né
muajin maj 2024. Prandaj né ményré qg & mundé t& aprovohet Raporti i shpérndarjes ne mbledhjen e BD t&
datés 20 dhjetor t& shpérndahen mjetet tek kreditorét e PRZ014 NSh IGK Ballkani duhet vendimmarrje
emergjente nga ana Bordit t& Drejtoréve g€ t& Autorizoj Drejtorin Ekzekutiv t&¢ AKP-sé t& nénshkruaj
“Marréveshjen e Mirékuptimit” me Ministrisé sé¢ Mjedisit, Planifikimit Hap&sinor dhe Infrastrukturés -
MMPHI né bazé t& Vendimit Pérfundimtar t& Qeverisé nr. 02/207 & dat&s 30 maj 2024 pér shpronésimin pér
interes publik t& pronave sé paluajtshme: parcela kadastrale nr.2313-3, 2314-0, 2315-1 dhe 2775-1 me
sipérfaqe t€ pérgjithshme prej 99,507 m? ZK Suharekg, Suhareké dhe investimeve, pjeséve aksesor, druaj t&
ndryshém pyjor dhe frutor n& parcelat kadastrale nr.2307-2, nr.2313-3, 2314-0, 2315-1 dhe 2775-1 ZK
Suhareké, prona t& PRZ014 N.Sh. IGK Ballkani, Suhareké, mbi bazén e s& cilés marréveshje mund t& béhen
rezervimet e mjeteve pér ankesa.

Menaxhmenti ka dérguar memorandumin sqarues me anekse pér kété céshtje me daté 03 dhjetor 2024.

Prandaj, Kryesuesi dhe Zévendés Kryesuesi duke vepruar sé bashku marrin vendimin si mé poshtg:

VENDIM

L Autorizohet Drejtori Ekzekutiv i AKP-sé qé t& nénshkruaj “Marréveshjen e Mirékuptimit” me
Ministrisé s¢ Mjedisit, Planifikimit Hapésinor dhe Infrastrukturés - MMPHI pér pagesén e
shpronésimit té pronave té paluajtshme parcela kadastrale: nr.2313-3, 2314-0, 2315-1 dhe 2775-1
me sipérfage té pérgjithshme prej 99,507 m* ZK Suhareké, Suhareké dhe investimeve, pjeséve
aksesor, druaj té ndryshém pyjor dhe frutor né parcelat kadastrale nr.2307-2, nr.2313-3, 2314-0,
2315-1 dhe 2775-1 ZK Suharekg, Suhareké né shumén EUR 6,942,102.40 (shuma pér pagesé e
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pércaktuar nga AKP né shkresén nr. protokolli 4506/6 e datés 24 tetor 2024 nga shuma totale e
vlerésimit t& pronés) me pesé (5) késte, sipas planit dinamik deri ng fund t& vitit 2025.

IL. Ky vendim do & hyj né fuqi ditén e a

provimit nga Kryesuesi i Bordit té Drejtoréve dhe Zévendés
Kryesues sé Bordit té Drejtoréve;

Kopja e kétij vendimi i dérgohet anétaréve t& Bordit menjéherg pas nénshkrimit.

W)

77 0%
Mentor ysen M Syzana Dautaj Surdulli

Kryesues / B Zévendés Kryesuese
Bordi i Drejtoréve té AKP- sé : P\ Bordi i Drejtoréve té AKP- sé

Prishtiné 04.12.2024

Agjencia Kosovare e Privatizimit (AKP) Rr. “Driton Hoxha” nr. 55, Lakérishte, Prishtiné 10000, Republika e Kosovés
Tel: +383 (0)38 500 400, fax: +383 (0)38 248 076 www.pak-ks.org

?



AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-216/2

NE bazé té neneve 6.1.1, 6.1.2, 15.1, 15.2.4 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-034
(té ndryshuar me Ligjin 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115), nenit 11.6 té Statutit t&
Bordit t& Drejtoréve t&¢ AKP-sé&, nenet 2 dhe 3 t& Rregullores nr.05-2022 - pér pérgjegjésité e Bordit dhe
Drejtorit Menaxhues t&é NSH Inex Sharr Planina né Brezovicé, Bordi i Drejtoréve té Agjencisé Kosovare
té Privatizimit pérmes procedurés me shkrim sipas nenit 11.6 té Statutit t& Bordit t& Drejtoréve té AKP-ség,
me daté 06.12.2024 nxjerr kété:

VENDIM

L Shkarkohen tre (3) anétarét e mbetur t&¢ Bordit té Pérkohshém té Ndérmarrjes Shoqérore
Inex Sharr Planina Brezovicé.

II. Té shpallet konkurs publik i rekrutimit pér anétar té Bordit té pérkohshém té NSh Imex
Sharr Planina Brezovicé.

III. Ky vendimi hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi me 29 gershor 2023 pérmes vendimit me nr. ref. BD-183/27 kishte eméruar anétarét e Bordit té
Pérkohshém t& Ndérmarrjes Shogérore Inex Sharr Planina Brezovicé. Mandati i Bordit t& Pérkohshém té
Ndérmartjes Shogérore Inex Sharr Planina Brezovicé ka qené& njé vit duke filluar nga data e emérimit.
Pérzgjedhja e Bordit t& Pérkohshém té Ndérmarrjes Shogérore Inex Sharr Planina Brezovicé gshté béré
pérmes procedurés konkurruese pérmes shpalljes s& konkursit publik. Mandati iu &shté vazhduar me daté
27 qershor 2024 pérmes vendimit nr. Ref. BD-204/66 pér njé mandat me kohézgjatje njé (1) vit.

Agjencia ka pranuar kérkesén nga z. Fisnik Hyseni pér doréheqje nga Bordi i Pérkohshém Menaxhues i
NSH “Inex Sharr Planina Brezovica,” e cila éshté nén administrim t& direkt. Po ashtu, para nj& muaji, ka
dhéné doréheqje té parevokueshme dhe anétari tjetér i Bordit, z. Shukri Gashi dhe Bordi kishte vetém 3
nga 5 anétarét gé parashikohen me mandat.

Duke marré parasysh kéto zhvillime dhe sfidat e vazhdueshme me té cilat po pérballet ndérmarrja,
vecanérisht pas shpalljes pér dhénien me gira té aseteve t€ lira t€ ndérmarrjes, edhe pse menaxhmenti dhe
Bordi i AKP-s¢ kané zhvilluar takime dhe kané arritur marréveshje me Bordin ¢ Pérkohshém pér
réndésiné e shpalljes me gira te kétyre aseteve te lira dhe te pa shfrytézuar pér pérmirésim te gjendjes
financiare te ndérmarrjes, jané pranuar kundérshtime me shkrim nga ana e Bordit t& Pérkohshém, pa
dhéné arsye té géndrueshme. Arsyeja ¢ dhénies me gira te kétyre aseteve éshté se ndérmarrja éshté duke u
pérkrahur financiarisht pér operim nga ana e AKP-se. Po ashtu, jang vérejtur ngecje t€ dukshme né
zbatimin e projekteve dhe iniciativave pér organizimin e duhur t& sezonit diméror, pérfshiré:

- Pérzgjedhjen e drejtorit t& ndérmarrjes,

- Funksionalizimin e sistemit te pagesave dhe kartelave per teleferik dhe skilift,

- Ngecjen né sanimin ¢ kulmit dhe rregullimin e objektit t& dhomave n& Hotel Molika.

- Funksionalizimin e dy skilifteve, dhe prokurimin pér blerjen e pajisjes pér shtrimin e borés, q& éshté
thelb&sore pér organizimin e sezonit diméror né qendrén e skijimit, etj.

Tel: +383 (0) 38 500 400 Email; info(@pak-ks.org Rr. Dritan Hoxha, 55, Lakrisht¢
Faks: +383 (0) 38 248 076 6 pak-ks.org 10000 Prishting, Republika e Kosovés

M‘H :



AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Pér mé tepér, Bordi i Pérkohshém i Ndérmarrjes aktualisht operon me mandat t& vazhduar, duke mos
treguar pérmbushjen e mjaftueshme té detyrave té tij.

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin nga Menaxhmenti dhe pérmes procedurés me shkrim e
paraparé né nenin 11.6 t& Statutit t& Bordit t& Drejtoréve t&¢ AKP-s¢ vendosi si né dispozitiv t& kétij
vendimi.

Kishillé Juridike:

Pala ¢ pa kénaqur me kété vendim mund t& parashtrojé padi prané organeve kompetente brenda afatit prej

30 ditésh.
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Prishting, mé 6 dhjetor 2024.
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-216/3

NE bazé 1€ nenit nenit 6.14 dhe nenit 15.2.9 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L-034, t&
ndryshuar dhe ploté€suar me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115), neneve 18.1.3 dhe
18.1.5 t& Shtojcés s& Ligjit t& AKP-sg, t€ cilét ndérlidhen me nenin 2, paragrafi 2.1 i ligjit mbi AKP-ng, Neneve
10.1.2 dhe 10.1.3 t¢ Rregullores Nr. 02/2024 pér Qiradhénien e Aseteve t& NSh-ve dhe nenit 3.13.]1 t&
Rregullores Nr. 8/2023 pér Politikat dhe Procedurat e Likuidimit t& NSh-ve, Bordi i Drejtoréve t& Agjencisé
Kosovare t€ Privatizimit ng mbledhjen e mbajtur me datén 24 dhe 27 dhjetor 2024 nxjerr kéte:

VENDIM

I.  Aprovohen kérkesa e Qendrés Kinematografike té Kosovés pér gira té¢ NSH KINO ABC GENCI
né Prishting€ me ¢cmim prej 200.00 Euro né muaj (bruto).
II. Ky vendimi hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin nga Menaxhmenti pér shqyrtimin e kérkesés sé QKK pér gira
direkte t€ asetit t& NSh Kino ABC Genci.

Pasi g€ parashtrues i kérkesés éshté Qendra Kinematografike t& Kosovés konform nenit 10 par. 3 t& Rregullores
Nr. 02/2024 pér Qiradhénien e Aseteve t&€ Ndérmarrjeve Shoqgérore ¢mimi i qiradhénies &shté pércaktuar né
bazé & limiteve buxhetore q& ka né kété rast institucioni pérkatés dhe duke pasur parasysh faktin gé aseti do
t& shirytézohet n€ shérbim t€ interesit publik. N& lidhje me kété, pala ka deklaruar se ka mundgsi t& paguaj
shumén prej 200.00 Euro né muaj (bruto). Agjencia deklaron se ¢gmimi i propozuar nga ana e Postés sé Kosovés
gshté i pranueshém, dhe bazuar né Rregulloren e lartcekur &shté né diskrecionin e Bordit t& Drejtoréve t&
vendos nése do t€ aprovojé giran& me ¢mimin e propozuar nga ana e Postés s& Kosovés apo t& i ofrojé ndonjé
¢mim tjetér parashtruesit t& kérkesés, duke marré gjithmoné parasysh interesin publik t& késaj qiradhénie.
Mandati i AKP-s& mes tjerash konsiston né ruajtjen dhe rritjen e vlerés s& NSh-ve dhe me qéllim t& gjenerimit
t€ t€ hyrave pér ndérmarrjet g€ jané nén administrimin e AKP-sé. Me qéllim t& rritjes s& t& ardhurave t&
gatshme pér NSh-né&, kéto fonde do t& pérdoren vetém pér nevoja t& NSh-sé apo do t& mbahen n& mirébesim
pér t'iu ndaré kreditoréve meqé Ndérmarrja &shté né likuidim dhe pérfundimisht Buxhetit t& Kosovés si
pérfitues i drejtpérdrejté dhe/apo jo i drejtpérdrejté nga inkasimi i t& hyrave nga giraté pasi t& kryhen pagesat
pér shpenzimet e likuidimit dhe pagesat pér kreditorét. Sipas vlerésimit t& AL-s€, lidhja e Kontratés s& Qirasé
me parashtruesin e kérkesés do té€ mundésonte inkasimin e t& hyrave mujore duke rezultuar me rritjen e
ndjeshme t& fondeve t&€ Ndérmarrjes Shogérore.

Duke marr parasysh t& gjitha, dhe faktin se Qendra Kinomotografike e Kosovés &shté zotuar se do té filloj
procedurat pér shpronésimin e asetit pér q&llim t& interesit publik, dhe se qéllimi i giramarrjes s& asetit &shté deri
né shpronésim, Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t& paragitur n& kété piké dhe vendosi si né dispozitiv
té kétij vendimi.

Késhillé juridike:
Pala e pa kénaqur me kété vendim mund t& paraZ padi prapg Dhomés s& Posagme t& Gjykatés Supreme
/

brenda afatit prej 30 ditésh. . ===
Prishting, m& 27 dhjetor 2024 .-
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-216/4

Né bazé té nenit 6.1.14 dhe nenit 15.2.9 t€ Ligjit pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L-034, t€
ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L.-080 dhe Ligjin 04/L-115, Rregullore Nr.
07/2023 pér Qiradhénien e Aseteve t& NSh-ve, Udhézuesi pér lirimin e aseteve t& Ndérmarrjeve Shogérore
nga Uzurpatorét apo Shfrytézuesit e Paligjshém, Bordi i Drejtoréve t& Agjencisé Kosovare t& Privatizimit né
mbledhjen e mbajtur me datén me 24 dhe 27 dhjetor 2024 nxjerr kété:

VENDIM

I.  Aprovohen rekomandimet ¢ Menaxhmentit sipas rezultateve té giradhénies pérmes shpalljes
publike té datés 25.09.2024 sipas listés sé bashkangjitur, respektivisht refuzohet oferta pér asetin
152,

II.  Kyvendimi hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.
ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin nga Menaxhmenti pér shqyrtimin e rezultateve/gmimeve t&
ofertimit nga giradhénia e aseteve pérmes shpalljes publike sipas rezultateve t€ datés 25.09.2024 pér asetin
152,

Mandati i AKP-s& mes tjerash konsiston né ruajtjen dhe rritjen e vlerés s¢ Ndérmarrjeve Shogérore pa marré
parasysh a jang vendosur ndérmarrjet ng likuidim apo jo me qéllim t& gjenerimit té t& hyrave pér ndérmarrjet
qé jané nén administrimin e AKP-s&.

Prandaj, dhénia eventuale me qira e aseteve né shtojcé do ti shérbente rritjes sé t& ardhurave t€ gatshme pér
Ndérmarrjen Shogérore (NSh), fonde kéto qé do t& mbahen né mirébesim pér t€ paguar shpenzimet e
likuidimit, pagesat pér kreditoréve dhe transferohen eventualisht né Buxhetin e Kosovés si pérfitues i
drejtpérdrejté/indirekt i t& hyrave nga inkasimi i girave.

Kontratat e qirasé pér asetet ¢ ndérmarrjeve né likuidim nénshkruhen nga Kryesuesit e Autoriteteve té
Likuidimit sipas autorizimeve t& parapara né Shtojcén e ligjit t&¢ AKP-sé.

Duke marr parasysh tg gjitha mé larté Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t& paragitur né kété piké dhe
vendosi si né dispozitiv té kétij vendimi.

Kcshlllejundzkc _______
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Lista e Aseteve pér qiradhéniet

AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKAAGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU

e té NSH-ve né Likuidim pérmes shpalljes publike e dates 25 shtator 2024
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-216/5
Né& bazé té nenit 15.1 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L-034 (t& ndryshuar me

Ligjin 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115), dhe nenit 5.2 t& Statutit t& Bordit t& AKP-sg,
Bordi i Drejtoréve t& Agjencisé Kosovare t& Privatizimit né¢ mbledhjen e mbajtur me daté 24 dhe 27

dhjetor 2024 nxjerr kété:
VENDIM

I. Procesverbali i mbledhjes té mbajtur me 27 néntor 2024 népérmjet kétij vendimi
aprovohet si procesverbal i mbledhjes té Bordit té cekura mé larté.

II. Ky vendim hyn né fuqi né ditén ¢ aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM
Bordi shqyrtoi sipas procedurave procesverbalin e mbledhjes paraprake t& mbajtur me 27 néntor 2024.

Dokumenti aprovohet né pajtim me nenin 15.1 té Ligjit pér Agjencin& Kosovare té& Privatizimit Nr. 04/L-

034 (t& ndryshuar me Ligjin 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115), dhe nenin 5.2 t& Statutit
t& Bordit t& AKP-sé.

Duke marré parasysh két&, Bordi vendosi si né dispozitiv t€ kétij vendimi.

Prishting, mé 24 dhjetor 2024. |\"—7“7'7“ -
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-216/6

Né bazé té nenit 15.1 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-034, t€ ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, si dhe Rregullores Nr. 04/2024 pér Shitje
Direkte t& Aseteve t&é Caktuara t& Ndérmarrjeve Shoqérore, Bordi i Drejtoréve t& Agjencisé Kosovare té
Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me daté 24 dhe 27 dhjetor 2024 nxjerr kété:

VENDIM

I. Aprovohet inicimi i procedurés pér shitje direkte té té ngastrave kadastrale: 1846-0 sipérfagja
¢ pérgjithshme 2246 m? 1848-0 sipérfagja e pérgjithshme 2246 m?* 1852-0 sipérfagja e
pérgjithshme 4481 m? ZK Llapnasellg, té gjitha prona té Ndérmarrjes Shoqérore KBI “Kosova
Export”, me parashtruesin 1ga fshati Carrabeg i Ulét Degan.

II. Klasifikimi i pronés té paraqitur né paragrafin I té kétij vendimi éshté proné komerciale ndérsa
kategoria éshté parcelé pér objekt komercial.

I1I. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin ¢ Menaxhmentit dhe Raportin Rekomandues t& Divizionit pér
Shitje Direkte, né t& cilin trajtohet inicimi i procedurés pér shitje direkte t& pronés/sipérfages t& cekur ng
dispozitiv t& kétij vendimi pér pronén e NSh KBI “Kosova Export me parashtruesin nga fshati
Carrabeg i Ulét Degan.

Raporti Rekomandues i &shté prezantuar Bordit t& Drejtoréve pér vendosje meritore, né pajtim me kompetencat
e tij té parapara me nenin 15.1 t& Ligjit Nr. 04/L-034 pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit, si dhe
Rregulloren Nr. 04/2024 pér Shitje Direkte t€ Aseteve t& Caktuara té€ Ndérmarrjeve Shogérore.

Duke marr parasysh t& gjitha ato q& u cekén mé larté lidhur me paragrafet | dhe II t& kétj vendimi, Bordi
konstatoi se rasti pér sipérfagen tokésore i plotéson kushtet pér inicim t& procedurés sé& shitjes mé negocim
direkt sipas nenit 4.1.3 t& Rregullores Nr. 04/2024, Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t& paraqitur né

kété piké dhe vendosi si né dispozitiv_té kétij\ggndimi.
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-216/7

NE& bazé t& nenit 15.1 t& Ligjit pér Agjencing Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L-034, t€ ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, si dhe Rregullores Nr. 04/2024 pér Shitje
Dirckte t& Aseteve t&é Caktuara té¢ Ndérmarrjeve Shogérore, Bordi i Drejtoréve t&¢ Agjencisé Kosovare t€
Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me daté 24 dhe 27 dhjetor 2024 nxjerr kété:

VENDIM

I.  Aprovohet inicimi i procedurés pér shitje direkte té parcelés kadastrale Nr. 11-2, me sipérfaqe
té pérgjithshme 5500 m? ZK Llazarevé, proné e KBI Kosova Eksport — Bujqésia, Komuna
Obiliq, me parashtruesin

II. Klasifikimi i pronés té paraqitur né paragraiin I té kétij vendimi €ésht€ proné industriale ndérsa
kategoria éshté parcelé pér industri.

III. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe Raportin Rekomandues t& Divizionit pér
Shitje Direkte, né té cilin rekomandohet aprovimi i inicimit t& procedurés pér shitje direkte té pronés/sipérfaqes
t& cekur né dispozitiv té kétij vendimi pér pronén e NSh KBI Kosova Eksport — Bujqésia, Komuna Obiliq, me
parashtruesin

Raporti Rekomandues i éshté prezantuar Bordit té Drejtoréve pér vendosje meritore, n€ pajtim me kompetencat
e tij t€& parapara me nenin 15.1 t& Ligjit Nr. 04/L-034 pér Agjenciné Kosovare t¢ Privatizimit, si dhe
Rregulloren Nr. 04/2024 pér Shitje Direkte té Aseteve té Caktuara t&€ Ndérmarrjeve Shogérore.

Duke marr parasysh té gjitha ato q& u cekén mé larté, dhe duke qené se rasti pér sipérfagen tokésore i plotéson
kushtet pér inicim té procedurés sé shitjes mé& negocim direkt sipas neneve 4.1.2 dhe 4.1.3 t€ Rregullores Nr.
04/2024, Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t& paragitur né kété piké dhe vendosi si né paragrafi I ng
dispozitiv t& kétij vendimi.

Késhillé juridike: A et VI
Pala e pa kénaqur me kété vefidimimiitid té parashtrojé padi prané Dhomés sé Posagme t& Gjykatés Supreme

brenda afatit prej 30 dité’sh.f ,""f"'\-i>\
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77D AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
4 KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-216/8

N& bazé té nenit 15.1 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L-034, t& ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, si dhe Rregullores Nr. 04/2024 pér Shitje
Direkte t& Aseteve té Caktuara t& Ndérmarrjeve Shoqérore, Bordi i Drejtoréve t& Agjencisé Kosovare t&
Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me daté 24 dhe 27 dhjetor 2024 nxjerr kété:

VENDIM

I.  Aprovohet inicimi i procedurés pér shitje direkte t& parcelés kadastrale nr. 410-0 me sipérfaqe
té pérgjithshme 2524 m?, ZK Nekodim, proné ¢ NSh-sé¢ “Pasuria Bujqésore” né Ferizaj me
parashtruesit nga Ferizaj.

II. Klasifikimi i pronés té paraqitur né& paragrafin I té kétij vendimi ésht€ proné komerciale ndérsa
kategoria éshté parcelé pér objekt komercial

III. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin ¢ Menaxhmentit dhe Raportin Rekomandues t& Divizionit pér

Shitje Direkte. né té cilin rekomandohet aprovimi i inicimit t& procedurés pér shitje direkte t& pronés/sipérfages

t& cekur né dispozitiv t& kétij vendimi pér pronén e NSh-s¢ “Pasuria Bujqésore” né Ferizaj me parashtruesit
nga Ferizaj.

Raporti Rekomandues i &shté prezantuar Bordit t& Drejtoréve pér vendosje meritore, né pajtim me kompetencat
e tij t& parapara me nenin 15.1 t& Ligjit Nr. 04/L-034 pér Agjencing Kosovare t& Privatizimit, si dhe
Rregulloren Nr. 04/2024 pér Shitje Direkte té Aseteve t€ Caktuara t& Ndérmarrjeve Shoqérore.

Duke marr parasysh t& gjitha ato q& u cekén mé larté, dhe duke qené se rasti pér sipérfagen tokésore i plotéson
kushtet pér inicim t& procedurés sé shitjes mé negocim direkt sipas neneve 4.1.2 dhe 4.1.3 t& Rregullores Nr.
04/2024, Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit té paraqitur né kété piké dhe vendosi si né paragrafi I ng
dispozitiv t€ kétij vendimi.

.'/----“.p“l : ‘:\.
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-216/9

Né bazé té nenit 15.]1 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare t€ Privatizimit Nr. 04/L-034, t€ ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, si dhe Rregullores Nr. 04/2024 pér Shitje
Direkte t&¢ Aseteve té Caktuara t&¢ Ndérmarrjeve Shogérore, Bordi i Drejtoréve té€ Agjencisé Kosovare té
Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me daté 24 dhe 27 dhjetor 2024 nxjerr kété:

VENDIM

I.  Aprovohet inicimi i procedurés pér shitje direkte té ngastrés kadastrale 01498-78 me sipérfaqe
té pérgjithshme prej 267 m?, ZK Prishtiné, Komuna Prishtiné. nroné e KBI Kosova Export
“Bujqiésia” Fushé Kosové, me parashtruesin

, té cilén e pérfaqéson

II. Klasifikimi i pronés té paraqitur né paragrafin I té kétij vendimi éshté proné industriale ndérsa
kategoria éshté parcelé pér industri.

III. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe Raportin Rekomandues t& Divizionit pér
Shitje Direkte, né té cilin rekomandohet aprovimi i inicimit t& procedurés pér shitje direkte té pronés/sipérfaqes
t& cekur né disnozitiv t& kétij vendimi pér pronén e NSh KBI Kosova Export “Bujqésia” Fushé Kosové, me
parashtruesin , té cilén e pérfaqéson

Raporti Rekomandues i &shté prezantuar Bordit t& Drejtoréve pér vendosje meritore, né pajtim me kompetencat
e tij té parapara me nenin 15.1 t& Ligjit Nr. 04/L-034 pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit, si dhe
Rregulloren Nr. 04/2024 pér Shitje Direkte t& Aseteve t€ Caktuara t€ Ndérmarrjeve Shogérore.

Duke marr parasysh té gjitha ato q& u cekén mé larté, dhe duke gené se rasti pér sipérfaqen tokésore i plotéson
kushtet pér fnicim t& procedurés sé shitjes mé negocim direkt sipas neneve 4.1.1 dhe 4.2 t& Rregullores Nr.
04/2024, Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t& paragitur ng kété piké dhe vendosi si né paragrafi [ né
dispozitiv t& kétij vendimi.

Késhillé juridike: 3
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-216/10

Né bazé t& nenit 15.1 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L-034, t& ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, si dhe Rregullores Nr. 04/2024 pér Shitje
Direkte t& Aseteve té Caktuara t& Ndérmarrjeve Shoqérore, Bordi i Drejtoréve t€ Agjencisé Kosovare t&
Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me daté 24 dhe 27 dhjetor 2024 nxjerr kété:

VENDIM

I. Aprovohet inicimi i procedurés pér shitje direkte té sipérfaqes tokésore prej 1205 m? pjesé e
parcelés Nr. 1698-6, me sipérfage té pérgjithshme 3407 m?, ZK Llapl'asellé, Kamuna Graqanicé
proné e KBI Kosova Eksport me parashtruesin , me seli né
Prishtiné.

II. Klasifikimi i pronés té paraqitur né paragrafin I té kétij vendimi éshté proné komerciale ndérsa
kategoria éshté parcelé pér objekt komercial.

II1. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtorive.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe Raportin Rekomandues t& Divizionit pér
Shitje Direkte, né té cilin rekomandohet aprovimi i inicimit t€ procedurés pér shitje direkte t€ pronés/sipérfaaes
t& cekur né dispozitiv té kétij vendimi pér pronén e NSh KBI Kosova Export “, me parashtruesin

, me seli né Prishtinég.

Raporti Rekomandues i &shté prezantuar Bordit t& Drejtoréve pér vendosje meritore, né pajtim me kompetencat
e tij té parapara me nenin 15.1 t& Ligjit Nr. 04/L-034 pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit, si dhe
Rregulloren Nr. 04/2024 pér Shitje Direkte t& Aseteve t& Caktuara t& Ndérmarrjeve Shogérore.

Duke marr parasysh té gjitha ato & u cekén mé lart&, dhe duke qené se rasti pér sipérfagen tokésore i plotéson
kushtet pér inicim té procedurés sé shitjes mé negocim direkt sipas nenit 4.1.2 t& Rregullores Nr. 04/2024,
Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t& paraqitur né kété piké dhe vendosi si né paragrafi I né dispozitiv
té kétij vendimi.

Késhillé juridike:
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-216/11

Né bazé t& nenit 15.1 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L-034, t& ndryshuar dhe plotésuar me
Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, Rregullores Nr. 04/2024 pér Shitje Direkte t& Aseteve
té Caktuara t& Ndérmarrjeve Shoqérore, si dhe Ligjit pér Tatimin né Pron& Nr. 06/L-005, Bordi i Drejtoréve té
Agjencisé Kosovare t& Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me daté 24 dhe 27 dhjetor 2024 nxjerr kété:

VENDIM

L. Aprovohet Raporti Pérfundimtar pér shitjen e ngastrés kadastrale nr. 525-0 me sipérfage prej
362 m2, ZK Mitrovicé, proné e MIT039 NSh “LUX”, né vlerén e drejté prej €144,800, blerési
me pérfaqésues
IL. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin ¢ Menaxhmentit dhe Raportin Pérfundimtaré t& Divizionit pér Shitje
Direkte né té cilin rekomandohet miratimi pér shitien e pronés sé cekur n& paragrafin I t€ kétij vendimi n€ vlerén
e drejté prej €144,800 me blerés me pérfaqésues

Raporti Pérfundimtaré i éshté prezantuar Bordit t& Drejtoréve pér vendosje meritore, né pajtim me kompetencat e
tij t& parapara me nenin 15.1 t& Ligjit Nr. 04/L-034 pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit, si dhe Rregulloren Nr.
04/2024 pér Shitje Direkte t& Aseteve té Caktuara té Ndérmarrjeve Shoqgérore. Agjencia ka ndjekur procedurat sipas
rregullores né fjalé pér shitjen e pronés s& NSh-ve pérmes procesit t& shitjes direkte duke vlerésuar shfrytézimin
aktual gé sherben si bazé pér klasifikimin e aseteve dhe/ose pjeséve té aseteve té caktuara t€ tyre pér qéllim t&
arritjes deri tek vlera sipas dispozitave té Rregullores 04/2024.

Pala éshté pajtuar me vlerén e drejté té asetit sipas shkresés s¢ datés 03.12.2024 Nr. i protokollit: 5171.

Duke marr parasysh té gjitha ato q& u cekén mé larté, Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t& paraqitur né
kété piké dhe vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Kishillé juridike: /7‘.‘7, ~.
Pala e pa kénaqur me kété vendint, mund 1€ parqshtrpje padi prané Dhomés sé& Posagme té Gjykatés Supreme brenda
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-216/12

Né bazé t& nenit 15.1 t& Ligjit pér Agjencing Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L.-034, t€ ndryshuar dhe plotésuar me
Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, Rregullores Nr. 04/2024 pér Shitje Direkte t& Aseteve
t¢ Caktuara t& Ndérmarrjeve Shogérore, si dhe Ligjit pér Tatimin né Proné Nr. 06/L-005, Bordi i Drejtoréve t&
Agjencisé Kosovare té Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me daté 24 dhe 27 dhjetor 2024 nxjerr kété:

VENDIM
I. Aprovohet Raporti Pérfundimtar pér shitjen e ngastrés kadastrale nr. 1752-0 me sipérfaqe prej
29 m2, ZK Mitrovicé, proné e MIT117 NSh Minierat “Kosova Azbest”, né vlerén e drejté prej
€9,280 me blerés
IL. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.
ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe Raportin Pérfundimtarg t& Divizionit pér Shitje
Direkte né té cilin rekomandohet miratimi pér shitjen e pronés sé& cekur né paragrafin I t& kétij vendimi né né
vlerén e drejté prej €9,280 me blerés

Raporti Pérfundimtarg i éshté prezantuar Bordit t& Drejtoréve pér vendosje meritore, né pajtim me kompetencat e
tij t& parapara me nenin 15.1 t& Ligjit Nr. 04/L-034 pér Agjencing€ Kosovare té Privatizimit, si dhe Rregulloren Nr.
04/2024 pér Shitje Direkte té Aseteve t& Caktuara t& Ndérmarrjeve Shogérore. Agjencia ka ndjekur procedurat sipas
rregullores né fjalé pér shitjen e pronés s& NSh-ve pérmes procesit t€ shitjes direkte duke vlerésuar shfrytézimin
aktual qé shérben si bazé pér klasifikimin e aseteve dhe/ose pjeséve té aseteve t&é caktuara t€ tyre pér géllim té
arritjes deri tek vlera sipas dispozitave t& Rregullores 04/2024.

ala éshté pajtuar me vlerén e drejté té asetit sipas shkresés sé datés 03.12.2024 Nr. i protokollit:5182-1.

Duke marr parasysh té gjitha ato qé u cekén mé larté, Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit té paragitur né
kété piké dhe vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi.
Késhillé ]urldlke.
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-216/13

Né bazé t& nenit 15.1 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L-b34 t& ndryshuar dhe plotésuar me
Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, Rregullores Nr. 04/’2024 pér Shitje Direkte t& Aseteve
té¢ Caktuara té Ndérmarrjeve Shoqgérore, si dhe Ligjit pér Tatimin né Prong Nr 06/L-005, Bordi i Drejtoréve té
Agjencisé Kosovare té Privatizimit n€ mbledhjen e mbajtur me daté 24 dhe 27 dhjetor 2024 nxjerr kété:

N

VENDIM

L. Aprovohet Raporti Pérfundimtar pér shitjen e ngastrés kadastrale nr. 2253-25 me sipérfage prej
1073 m2, ZK Vushtrri, proné ¢ MIT012 NSh “Elan”, né vlerén e drejté prej €68,672 me blerés

II. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

f

ARSYETIM ;
*
Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe Raportin Pérfundimtarg t& Divizionit pér Shitje
Direkte né té cilin rekomandohet miratimi pér shitjen e pronés sé¢ cekur né paragraﬂn I t& kétij vendimi né vlerén
e drejté prej €68,672 me blerés

Raporti Pérfundimtaré i éshté prezantuar Bordit t& Drejtoréve pér vendosje merltore né pajtlm me kompetencat ¢
tij t& parapara me nenin 15.1 t& Ligjit Nr. 04/L-034 pér Agjencingé Kosovare t& Privatizimit, si dhe Rregulloren Nr.
04/2024 pér Shitje Direkte t& Aseteve t& Caktuara t& Ndérmarrjeve Shoqgrore. Agjencia ka ndjekur procedurat sipas
rregullores né fjalg pér shitjen e pronés sé NSh-ve pérmes procesit té shitjes direkte duke vlerésuar shfrytézimin
aktual qé shérben si bazé pér klasifikimin e aseteve dhe/ose pjeséve té aseteve t& caktuara té tyre pér qéllim t&
arritjes deri tek vlera sipas dispozitave t& Rregullores 04/2024. A

ot

inl
Pala éshté pajtuar me vlerén e drejté té asetit sipas shkresés sé& datés 09.12.2024 Nr. i protokollit: 5263-1.

e
Duke marr parasysh t€ gjitha ato g& u cekén mé lart€, Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t& paraqitur né
kété piké dhe vendosi si né dispozitiv té kétij vendimi.

Késhillé juridike:

e
Palae pa kenaqur me kété vcndtmmun& te pal"lshrrqe padi prané Dhomés s€ Posagme t€ Gjykatés Supreme brenda
afatit prej 30 ditésh. / S\ S N,

Prishting, mé 24 dhjetor 2024/
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-216/14

NE& bazé té nenit 15.1 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-034, t& ndryshuar dhe plotésuar me
Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, Rregullores Nr. 04/2024 pér Shitje Direkte té Ascteve
té¢ Caktuara t&é Ndérmarrjeve Shogérore, si dhe Ligjit pér Tatimin né Prong& Nr. 06/L-005, Bordi i Drejtoréve t&
Agjencisé Kosovare t& Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me daté 24 dhe 27 dhjetor 2024 nxjerr kété:

VENDIM
I Aprovohet Raporti Pérfundimtar pér shitjen e ngastrés kadastrale nr. 2448-3 me sipérfaqe prej
458 m2, ZK Gjilan, proné e GJI003 NSh “IDGJ Industria e Duhanit”, né vlerén e drejté prej
€43,968 me blerés
IL Ky vendim hyn né fuqi ditén ¢ aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.
ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe Raportin Pérfundimtaré t& Divizionit pér Shitje
Direkte né té cilin rekomandohet miratimi pér shitjen e pronés sé cekur né paragrafin I té kétij vendimi né vlerén e
drejté prej €43,968 me blerés

Raporti Pérfundimtaré i éshté prezantuar Bordit t& Drejtoréve pér vendosje meritore, né pajtim me kompetencat ¢
tij t& parapara me nenin 15.1 t& Ligjit Nr. 04/L-034 pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit, si dhe Rregulloren Nr.
04/2024 pér Shitje Direkte té Aseteve t& Caktuara t& Ndérmarrjeve Shoqérore. Agjencia ka ndjekur procedurat sipas
rregullores né fjalé pér shitjen e pronés s& NSh-ve pérmes procesit té shitjes direkte duke vlerésuar shfrytézimin
aktual q& shérben si bazé pér klasifikimin e aseteve dhe/ose pjeséve té aseteve té caktuara t€ tyre pér qéllim t&
arritjes deri tek vlera sipas dispozitave t& Rregullores 04/2024.

Pala &shté pajtuar me vlerén e drejté t€ asetit sipas shkresés- sé datés 09.12.2024 Nr. i protokollit: pérmes e-mailit.

Duke marr parasysh té gjitha ato qé u cekén mé lart&, Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t& paragitur né
kété pike dhe vendosi si né dispozitiv té kétij vendimi.

Késhillé juridike: .

Pala e pa kenaqur me kété vcndup mund te ParaSHtro;e padi prané Dhomés sé Posagme t& Gjykatés Supreme brenda
afatit prej 30 ditésh. i e "Wy s,
Prishtiné, mé 24 dhjetor 2024_! i
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-216/15

NE bazé t& nenit 15.1 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L-034, t& ndryshuar dhe plotésuar me
Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, Rregullores Nr. 04/2024 pér Shitje Direkte té Aseteve
té Caktuara t& Ndérmarrjeve Shoqérore, si dhe Ligjit pér Tatimin n& Pron& Nr. 06/L-005, Bordi i Drejtoréve t&
Agjencisé Kosovare té Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me daté& 24 dhe 27 dhjetor 2024 nxjerr kété:

VENDIM

L. Aprovohet Raporti Pérfundimtar pér shitjen e % té ngastrés ngastrés kadastrale nr. 160-5 me
sipérfaqe prej 59.5 m2, ZK Rakosh, prong e PEJ137 NSh “Korenik”, né vlerén e drejté prej
€238 me blerés

IL. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovrmlt nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe Raportin Pérfundimtaré t&€ Divizionit pér Shitje
Direkte né té cilin rekomandohet miratimi pér shitjen e pronés sé cekur né paragrafin [ t€ kétij vendimi né vlerén e
drejté prej prej €238 me blerés

Raporti Pérfundimtarg i éshté prezantuar Bordit t& Drejtoréve pér vendosje meritore, né pajtim me kompetencat e
tij té parapara me nenin 15.1 t& Ligjit Nr. 04/L-034 pér Agjencing Kosovare t& Privatizimit, si dhe Rregulloren Nr.
04/2024 pér Shitje Direkte t& Aseteve t€ Caktuara t&€ Ndérmarrjeve Shoqérore. Agjencia ka ndjekur procedurat sipas
rregullores né fjalé pér shitjen e pronés s&€ NSh-ve pérmes procesit t€ shitjes direkte duke vlerésuar shfrytézimin
aktual g& shérben si bazé pér klasifikimin e aseteve dhe/ose pjeséve t& aseteve t& caktuara t€ tyre pér géllim t&
arritjes deri tek vlera sipas dispozitave t& Rregullores 04/2024.

Pala éshté pajtuar me vlerén e drejté t€ asetit sipas shkresés- sé& datés 12.12.2024 Nr. i protokollit: 5449.

Duke marr parasysh té gjitha ato q& u cekén mé lart€, Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t& paragitur né
kété piké dhe vendosi si né dispozitiv t€ kétij vendimi.

Késhillé juridike: P SN K -:73?,-?\-\

Pala e pa kénaqur me kété vendnm’hxﬂndie,parasht‘r € padi prang Dhomés sé Posagme té Gjykatés Supreme brenda
afatit prej 30 ditésh. /%, X K

Prishting, mé 24 dhjetor 2024r
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-216/16

Né bazé té nenit 15.1 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L-034, t€ ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, si dhe Rregullores Nr. 04/2024 pér Shitje
Direkte t& Aseteve té Caktuara té Ndérmarrjeve Shogérore, si dhe Ligjit pér Tatimin n& Proné Nr. 06/L-005
Bordi i Drejtoréve té Agjencisé Kosovare té Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me daté 24 dhe 27 dhjetor 2024
nxjerr kété:

VENDIM

I.  Miratohet plotésimi i Vendimit BD-204/4; i datés 27 qershor 2024 me dispozitivin: Klasifikimi i
shfrytézimit: Proné rezidenciale; Kategoria e vlerés: Parcelé pér shtépi familjare, pér
parashtruesin e kérkesés

II. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.
ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe Memorandumin e Divizionit pér Shitje
Direkte, né té cilin propozonet klasifikimi dhe kategorizimi i aseteve sipas Vendimit paraprak pér inicimin e
shitjes direkte.

Me hyrjen né fugi t& Rregullores nr.04 /2024 pér shitjen direkte t€ aseteve t€ caktuara t€ NSh-ve €shté paraqitur
revoja qé pér parashtruesit e kérkesave té cilét kané parashtruar kérkesat para hyrjes né fugi té rregullores s&
sipérpérmendur, t& plotésohen vendimet e Bordit t& Drejtoréve pér inicimin e shitjes direkte n¢ frymén e
rregullores nr. 04/2024, pérkatésisht nenit 8 dhe nenit 11, né ményré qé t& pércaktohet klasifikimi dhe
kategorizimi i pronés pér parashtruesit e kétyre kérkesave dhe t€ plotésohen kushtet pér ndérmarrjen e
veprimeve né kuptim t& nenit 5 dhe nenit 9 té Rregullores né fuqi.

Rregullorja né fugi kérkon qé t& pércaktohet klasifikimi i shfrytézimit dhe kategorizimi i pronés lidhur me
kérkesén e parashtruesve né fazén e shqyrtimit dhe rekomandimit nga DSHD, si dhe miratimit t& vendimit pér
inicimin e shitjes direkte, lidhur me vazhdimin e métutjeshém té procesit té shitjes direkte. N& frymén e kétij
arsyetimi, DSHD pérmes kétij memorandumi paraqet rastet e méposhtme pér plotésimin e vendimeve
paraprake pér miratimin e inicimit té shitjes direkte vetém né aspektin e shfrytézimit dhe kategorizimit té
pronés, pa afektuar dispozitivin paraprak & kétyre vendimeve.

Bordi shqyrtoi propozimin/rastin e paraqitur né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv té kétij vendimi.

Késhillg juridike: Pt
Pala ¢ pa kénaqur me kété ver}dkﬁ%frhbund-
brenda afatit prej 30 ditésh. / J:vw\.p‘
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-216/17

Né bazé t& nenit 15.1 t& Ligjit pér Agjencing Kosovare té& Privatizimit Nr. 04/1.-034, t& ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, si dhe Rregullores Nr. 04/2024 pér Shitje
Direkte t& Aseteve t& Caktuara té Ndérmarrjeve Shoqgérore, si dhe Ligjit pér Tatimin n& Pron& Nr. 06/L-005
Bordi i Drejtoréve té Agjencisé Kosovare té Privatizimit né mbledhjen ¢ mbajtur me daté 24 dhe 27 dhjetor 2024
nxjerr kété:

VENDIM

1. Miratohet plotésimi i Vendimit BD-204/5; i datés 27 qershor 2024 me dispozitivin: Klasifikimi i
shfrytézimit: Proné rezidenciale; Kategoria e vlerés: Parcelé pér shtépi familjare, pér
parashtruesin e kérkesés

II. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe Memorandumin e Divizionit pér Shitje
Direkte, né té cilin propozohet klasifikimi dhe kategorizimi i aseteve sipas Vendimit paraprak pér inicimin e
shitjes direkte.

Me hyrjen né fugi té Rregullores nr. 04/2024 pér shitjen direkte té aseteve té caktuara t&é NSh-ve éshté paraqitur
nevoja qé pér parashtruesit e kérkesave té cilét kané parashtruar kérkesat para hyrjes n€ fuqi té rregullores s¢
sipérpérmendur, té plotésohen vendimet e Bordit té Drejtoréve pér inicimin e shitjes direkte né frymén e
rregullores nr. 04/2024, pérkatésisht nenit 8 dhe nenit 11, né ményré qé t& pércaktohet klasifikimi dhe
kategorizimi i pronés pér parashtruesit e kétyre kérkesave dhe t& plotésohen kushtet pér ndérmarrjen e
veprimeve né kuptim t& nenit 5 dhe nenit 9 t& Rregullores né fuqi.

Rregullorja né fuqi kérkon qé t& pércaktohet klasifikimi i shfrytézimit dhe kategorizimi i pronés lidhur me
kérkesén e parashtruesve né fazén e shqyrtimit dhe rekomandimit nga DSHD, si dhe miratimit t& vendimit pér
inicimin e shitjes direkte, lidhur me vazhdimin e métutjeshém t& procesit té shitjes direkte. N& frymén e kétij
arsyetimi, DSHD pérmes kétij memorandumi paraqet rastet e méposhtme pér plotésimin e vendimeve
paraprake pér miratimin e inicimit t& shitjes direkte vetém né aspektin e shfrytézimit dhe kategorizimit t&
pronés, pa afektuar dispozitivin paraprak té kétyre vendimeve. '

Bordi shqyrtoi propozimin/rastin e paragitur né kété piké dhe vendosi si n€ dispozitiv t€ kétij vendimi.

Késhillé juridike:
Pala e pa kénaqur me kété vendim mund
brenda afatit prej 30 ditésh. /< 7
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-216/18

Né bazé té& nenit 15.1 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L-034, t€ ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, si dhe Rregullores Nr. 04/2024 pér Shitje
Direkte té Aseteve té Caktuara t&¢ Ndérmarrjeve Shoqérore, si dhe Ligjit pér Tatimin né Prong& Nr. 06/L-005
Bordi i Drejtoréve t& Agjencisé Kosovare té Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me daté 24 dhe 27 dhjetor 2024
nxjerr kéte:

VENDIM

I.  Miratohet plotésimi i Vendimit BD-204/6; i datés 27 gershor 2024 me dispozitivin: Klasifikimi i
shfrytézimit: Proné rezidenciale; Kategoria e vlerés: Parcelé pér shtépi familjare, pér
parashtruesin e kérkesés

II. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqgyrtoi propozimin ¢ Menaxhmentit dhe Memorandumin e Divizionit pér Shitje
Direkte, né té cilin propozohet klasifikimi dhe kategorizimi i aseteve sipas Vendimit paraprak pér inicimin e
shitjes direkte.

Me hyrjen né fuqi t& Rregullores nr. 04/2024 pér shitjen direkte t€ aseteve t€ caktuara t€ NSh-ve éshté paragitur
nevoja qé pér parashtruesit e kérkesave té cilét kané parashtruar kérkesat para hyrjes né fugi té rregullores sé
sipérpérmendur, t¢ plotésohen vendimet e Bordit t€ Drejtoréve pér inicimin e shitjes direkte né frymén e
rregullores nr. 04/2024, pérkatésisht nenit 8 dhe nenit 11, né ményré q€ t& pércaktohet klasifikimi dhe
kategorizimi i pronés pér parashtruesit e kétyre kérkesave dhe t& plotésohen kushtet pér ndérmarrjen e
veprimeve né kuptim té& nenit 5 dhe nenit 9 t& Rregullores né fuqi.

Rregullorja né fugi kérkon qé té pércaktohet klasifikimi i shfrytézimit dhe kategorizimi i pronés lidhur me
kérkesén e parashtruesve né fazén e shqyrtimit dhe rekomandimit nga DSHD, si dhe miratimit t¢ vendimit pér
inicimin e shitjes direkte, lidhur me vazhdimin e métutjeshém té procesit té shitjes direkte. N& frymén e kétij
arsyetimi, DSHD pérmes kétij memorandumi paraget rastet e méposhtme pér plotésimin e vendimeve
paraprake pér miratimin e inicimit t& shitjes direkte vetém né aspektin e shfrytézimit dhe kategorizimit t&
pronés, pa afektuar dispozitivin paraprak té kétyre vendimeve.

Bordi shqyrtoi propozimin/rastin e paragitur né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv t€ kétij vendimi.

Késhillé juridike: e E KOS

Pala e pa kenaqur me kété vend:m mhnd A5 parashtrOJe padi prang Dhomés s& Posagme té Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh. ,Q ¢
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-216/19

Né bazé té nenit 15.1 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L-034, t& ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, si dhe Rregullores Nr. 04/2024 pér Shitje
Direkte té Aseteve té Caktuara té Ndérmarrjeve Shogérore, si dhe Ligjit pér Tatimin né Proné Nr. 06/L-005
Bordi i Drejtoréve t& Agjencisé Kosovare té Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me daté 24 dhe 27 dhjetor 2024
nxjerr kété:

VENDIM

I.  Miratohet plotésimi i Vendimit BD-204/7; i datés 27 qershor 2024 me dispozitivin: Klasifikimi i
shfrytézimit: Proné rezidenciale; Kategoria e vlerés: Parcelé pér shtépi familjare, pér
parashtruesin e kérkesés

II.  Kyvendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe Memorandumin e Divizionit pér Shitje
Direkte, né & cilin propozohet klasifikimi dhe kategorizimi i aseteve sipas Vendimit paraprak pér inicimin e
shitjes direkte.

. Me hyrjen né fugi té Rregullores nr. 04/2024 pér shitjen direkte t& aseteve t€ caktuara t& NSh-ve €shté paraqitur

nevoja qé pér parashtruesit e kérkesave té cilét kané parashtruar kérkesat para hyrjes né fuqi té rregullores s&
sipérpérmendur, té plotésohen vendimet e Bordit t& Drejtoréve pér inicimin e shitjes direkte né frymén e
rregullores nr. 04/2024, pérkatésisht nenit 8 dhe nenit 11, né ményré qé té pércaktohet Klasifikimi dhe
kategorizimi i pronés pér parashtruesit e kétyre kérkesave dhe t& plotésohen kushtet pér ndérmarrjen e
veprimeve né kuptim t& nenit 5 dhe nenit 9 t& Rregullores né fuqi.
Rregullorja né fuqi kérkon qé té pércaktohet klasifikimi i shfrytézimit dhe kategorizimi i pronés lidhur me
kérkesén e parashtruesve né fazén e shqyrtimit dhe rekomandimit nga DSHD, si dhe miratimit t& vendimit pér
inicimin e shitjes direkte, lidhur me vazhdimin e métutjeshém t& procesit té shitjes direkte. N& frymén e kétij
arsyetimi, DSHD pérmes kétij memorandumi paraqet rastet e méposhtme pér plotésimin e vendimeve
paraprake pér miratimin e inicimit t& shitjes direkte vetém né aspektin e shfrytézimit dhe kategorizimit t&
prongs, pa afektuar dispozitivin paraprak té kétyre vendimeve.

Bordi shqyrtoi propozimin/rastin e paraq!tur né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv té kétij vendimi.

Késhillé juridike: iy
Pala e pa kénaqur me kété vend;m mund té parashtrojé\padl prané Dhomés sé Posagme t& Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh. ey * i ! \

Prishting, mé 24 dhjetor 2024.
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-216/20

N& bazé t& nenit 15.1 t& Ligjit pér Agjencingé Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-034, t&€ ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-113, si dhe Rregullores Nr. 04/2024 pér Shitje
Direkte t& Aseteve t& Caktuara t& Ndérmarrjeve Shoqérore, si dhe Ligjit pér Tatimin né Proné Nr. 06/L-005
Bordi i Drejtoréve t& Agjencisé Kosovare t& Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me daté 24 dhe 27 dhjetor 2024
nxjerr kété:

VENDIM

I.  Miratohet plotésimi i Vendimit BD-204/8; i datés 27 qershor 2024 me dispozitivin: Klasifikimi i
shirytézimit: Proné rezidenciale; Kategoria e vlerés: Parcelé pér shtépi familjare, pér
parashtruesin e kérkesés

II. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe Memorandumin e Divizionit pér Shitje
Direkte, né té cilin propozohet klasifikimi dhe kategorizimi i aseteve sipas Vendimit paraprak pér inicimin e
shitjes direkte.

Me hyrjen né fuqi t& Rregullores nr.04 /2024 pér shitjen direkte t€ aseteve t& caktuara t& NSh-ve &shté paraqitur
nevoja qé pér parashtruesit e kérkesave té cilét kané parashtruar kérkesat para hyrjes né fuqi té rregullores s&
sipérpérmendur, t¢ plotésohen vendimet e Bordit t&¢ Drejtoréve pér inicimin e shitjes direkte né frymén e
rregullores nr. 04/2024, pérkatésisht nenit 8 dhe nenit 11, né ményré qé t€ pércaktohet klasifikimi dhe
kategorizimi i pronés pér parashtruesit e kétyre kérkesave dhe t€ plotésohen kushtet pér ndérmarrjen e
veprimeve né kuptim t& nenit 5 dhe nenit 9 t& Rregullores né fuqi.

Rregullorja né fuqi kérkon qé t& pércaktohet klasifikimi i shfrytézimit dhe kategorizimi i pronés lidhur me
kérkesén e parashtruesve né fazén e shqyrtimit dhe rekomandimit nga DSHD, si dhe miratimit t& vendimit pér
inicimin e shitjes direkte, lidhur me vazhdimin e métutjeshém t€ procesit t€ shitjes direkte. N& frymén e kétij
arsyetimi, DSHD pérmes kétij memorandumi paraqet rastet e méposhtme pér plotésimin e vendimeve
paraprake pér miratimin e inicimit t& shitjes direkte vetém né aspektin ¢ shfrytézimit dhe kategorizimit t&
pronés, pa afektuar dispozitivin paraprak té kétyre vendimeve.

Bordi shgyrtoi propozimin/rastin e paragitur né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv té kétij vendimi.
Késhillé juridike: % w 137‘7-5\

Pala e pa kenaqur me kété vcnduﬁ\mut‘)@m paras]m & padi prané Dhomés sé Posagme té Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh. . ‘)\

Prishting, mé& 24 dhjetor 2024 .
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-216/21

Né bazé té nenit 15.1 t& Ligjit pér Agjencing Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L-034, t& ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, si dhe Rregullores Nr. 04/2024 pér Shitje
Direkte t& Aseteve té Caktuara t&€ Ndérmarrjeve Shogérore, si dhe Ligjit pér Tatimin né Pron& Nr. 06/L-005
Bordi i Drejtoréve t& Agjencisé Kosovare té Privatizimit né& mbledhjen e mbajtur me daté 24 dhe 27 dhjetor 2024
nxjerr kété:

VENDIM

I.  Miratohet plotésimi i Vendimit BD-204/9; i datés 27 gershor 2024 me dispozitivin: Klasifikimi i
shfrytézimit: Proné rezidenciale; Kategoria e vlerés: Parcelé pér shtépi familjare, pér
parashtruesin e kérkesés

II. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe Memorandumin e Divizionit pér Shitje
Direkte, né té cilin propozohet klasifikimi dhe kategorizimi i aseteve sipas Vendimit paraprak pér inicimin e
shitjes direkte.

Me hyrjen né fuqi t& Rregullores nr. 04/2024 pér shitjen direkte t€ aseteve t& caktuara t& NSh-ve &shté paraqitur
nevoja qé pér parashtruesit e kérkesave té cilét kané parashtruar kérkesat para hyrjes né fuqi t& rregullores s
sipérpérmendur, t& plotésohen vendimet e Bordit t€ Drejtoréve pér inicimin e shitjes direkte n& frymén e
rregullores nr. 04/2024, pérkatésisht nenit 8 dhe nenit 11, né ményré qé té pércaktohet klasifikimi dhe
kategorizimi i pronés pér parashtruesit e kétyre kérkesave dhe t€ plotésohen kushtet pér ndérmarrjen e
veprimeve né kuptim t& nenit 5 dhe nenit 9 t& Rregullores né fuqi.

Rregullorja né fuqi kérkon qé té pércaktohet klasifikimi i shfrytézimit dhe kategorizimi i pronés lidhur me
kérkesén e parashtruesve né fazén e shqyrtimit dhe rekomandimit nga DSHD, si dhe miratimit t& vendimit pér
inicimin e shitjes direkte, lidhur me vazhdimin e métutjeshém t& procesit t& shitjes direkte. N& frymén e kétij
arsyetimi, DSHD pérmes kétij memorandumi paraget rastet e méposhtme pér plotésimin e vendimeve
paraprake pér miratimin e inicimit € shitjes direkte vetém né aspektin e shfrytézimit dhe kategorizimit t&
pronés, pa afektuar dispozitivin paraprak t€ kétyre vendimeve.

Bordi shqyrtoi propozimin/rastin e paraqitur né kété piké dhe vendosi si né& dispozitiv té kétij vendimi.

Késhillé _]urldlke
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-216/22

N& bazé t& nenit 15.1 t& Ligjit pér Agjencing Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L.-034, t& ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, si dhe Rregullores Nr. 04/2024 pér Shitje
Direkte té Aseteve té Caktuara t& Ndérmarrjeve Shogérore, si dhe Ligjit pér Tatimin né Proné Nr. 06/L-005
Bordi i Drejtoréve té Agjencisé Kosovare té Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me daté 24 dhe 27 dhjetor 2024
nxjerr kété:

VENDIM

I.  Miratohet plotésimi i Vendimit BD-204/10; i datés 27 qershor 2024 me dispozitivin: Klasifikimi
i shfrytézimit: Proné rezidenciale; Kategoria e vlerés: Parcelé pér shtépi familjare, pér
parashtruesin e kérkesés

II. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe Memorandumin e Divizionit pér Shitje
Direkte, né té cilin propozohet klasifikimi dhe kategorizimi i aseteve sipas Vendimit paraprak pér inicimin e
shitjes direkte.

Me hyrjen né fuqi té Rregullores nr. 04/2024 pér shitjen direkte t€ aseteve t€ caktuara t€ NSh-ve éshté paraqitur
nevoja qé pér parashtruesit e kérkesave té cilét kan€ parashtruar kérkesat para hyrjes né fuqi té rregullores sé
sipérpérmendur, té plotésohen vendimet e Bordit t& Drejtoréve pér inicimin e shitjes direkte né frymén e
rregullores nr. 04/2024, pérkatésisht nenit 8 dhe nenit 11, né ményré q& té pércaktohet klasifikimi dhe
kategorizimi i pronés pér parashtruesit e kétyre kérkesave dhe t& plotésohen kushtet pér ndérmarrjen e
veprimeve né kuptim t€ nenit 5 dhe nenit 9 t& Rregullores né fugi.

Rregullorja né fuqi kérkon gé t& pércaktohet klasifikimi i shfrytézimit dhe kategorizimi i pronés lidhur me
kérkesén e parashtruesve né fazén e shqyrtimit dhe rekomandimit nga DSHD, si dhe miratimit t& vendimit pér
inicimin e shitjes direkte, lidhur me vazhdimin e métutjeshém t& procesit t€ shitjes direkte. N& frymén e kétij
arsyetimi, DSHD pérmes kétij memorandumi paraqet rastet e méposhtme pér plotésimin e vendimeve
paraprake pér miratimin e inicimit té shitjes direkte vetém né aspektin e shfrytézimit dhe kategorizimit t&
pronés, pa afektuar dispozitivin paraprak té kétyre vendimeve.

Bordi shqyrtoi propozimin/rastin e paragitur né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv té kétij vendimi.

Késhillé juridike:
Pala e pa kenaqur me kété vendim mund Ee p&rasht?o_;c padi prané Dhomés sé Posagme t& Gjykatés Supreme
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-216/23

Né bazé té nenit 15.1 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L-034, t& ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, si dhe Rregullores Nr. 04/2024 pér Shitje
Direkte t& Aseteve té Caktuara té Ndérmarrjeve Shoggrore, si dhe Ligjit pér Tatimin n& Prong& Nr. 06/L-005
Bordi i Drejtoréve t& Agjencisé Kosovare t& Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me daté 24 dhe 27 dhjetor 2024
nxjerr kité:

VENDIM

I.  Miratohet plotésimi i Vendimit BD-204/10; i datés 27 gershor 2024 me dispozitivin: Klasifikimi
i shfrytézimit: Proné rezidenciale; Kategoria e vlerés: Parcelé pér shtépi familjare, pér
parashtruesin e kérkesés

II. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe Memorandumin e Divizionit pér Shitje
Direkte, né té cilin propozohet klasifikimi dhe kategorizimi i aseteve sipas Vendimit paraprak pér inicimin e
shitjes direkte.

Me hyrjen né fuqi t& Rregullores nr. 04/2024 pér shitjen direkte t& aseteve t& caktuara t& NSh-ve éshté paraqitur
nevoja qé pér parashtruesit e kérkesave té cilét kané parashtruar kérkesat para hyrjes né fuqi té rregullores sé
sipérpérmendur, t& plotésohen vendimet e Bordit t& Drejtoréve pér inicimin e shitjes direkte né frymén e
rregullores nr. 04/2024, pérkatésisht nenit 8 dhe nenit 11, né ményré qé t€ pércaktohet klasifikimi dhe
kategorizimi i pronés pér parashtruesit e kétyre kérkesave dhe t& plotésohen kushtet pér ndérmarrjen e
veprimeve né kuptim t& nenit 5 dhe nenit 9 t& Rregullores né fugi.

Rregullorja né fuqi kérkon qé t& pércaktohet klasifikimi i shfrytézimit dhe kategorizimi i pronés lidhur me
kérkesén e parashtruesve né fazén e shqyrtimit dhe rekomandimit nga DSHD, si dhe miratimit t€ vendimit pér
inicimin e shitjes direkte, lidhur me vazhdimin e métutjeshém t& procesit t& shitjes direkte. N& frymén e kétij
arsyetimi, DSHD pérmes kétij memorandumi paraqet rastet e méposhtme pér plotésimin e vendimeve
paraprake pér miratimin e inicimit té shitjes direkte vetém né aspektin e shfrytézimit dhe kategorizimit t&
pronés, pa afektuar dispozitivin paraprak t& kétyre vendimeve.

Bordi shqyrtoi propozimin/rastin e paraqitur né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv t€ kétij vendimi.
Késhillé juridike: VKA P

Pala e pa kenaqur me kété vendim: mund te parasht: OjE’: padi prané Dhomés sé Posagme té Gjykatés Supreme
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-216/24

N& bazé té nenit 15.1 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L-034, t& ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L.-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, si dhe Rregullores Nr. 04/2024 pér Shitje
Direkte t& Aseteve t& Caktuara t& Ndérmarrjeve Shogérore, si dhe Ligjit pér Tatimin n& Prong Nr. 06/L-005,Bordi
i Drejtoréve té Agjencisé Kosovare té Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me daté 24 dhe 27 dhjetor 2024 nxjerr
kéte:

VENDIM

I.  Miratohet plotésimi i Vendimit BD-204/11; i datés 27 qershor 2024 me dispozitivin: Klasifikimi
i shfrytézimit: Proné rezidenciale; Kategoria e vlerés: Parcelé pér sht€pi familjare, pér
parashtruesin e kérkesé:

II. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe Memorandumin e Divizionit pér Shitje
Direkte, né t& cilin propozohet klasifikimi dhe kategorizimi i aseteve sipas Vendimit paraprak pér inicimin ¢
shitjes direkte.

Me hyrjen né fuqi té Rregullores nr. 04/2024 pér shitjen direkte té aseteve t& caktuara té NSh-ve éshté paraqitur
nevoja qé pér parashtruesit ¢ kérkesave t€ cilét kang parashtruar kérkesat para hyrjes né fuqi té rregullores sé
sipérpérmendur, t& plotésohen vendimet e Bordit t€ Drejtoréve pér inicimin e shitjes direkte né frymén e
rregullores nr. 04/2024, pérkatésisht nenit 8 dhe nenit 11, né ményré q¢ t& pércaktohet klasifikimi dhe
kategorizimi i prongés pér parashtruesit e kétyre kérkesave dhe té plotésohen kushtet pér ndérmarrjen e
veprimeve né kuptim t&€ nenit 5 dhe nenit 9 t& Rregullores né fugi.

Rregullorja né fuqi kérkon qé t& pércaktohet klasifikimi i shfrytézimit dhe kategorizimi i pronés lidhur me
kérkesén e parashtruesve né fazén e shqyrtimit dhe rekomandimit nga DSHD, si dhe miratimit t& vendimit pér
inicimin e shitjes direkte, lidhur me vazhdimin e métutjeshém té procesit té shitjes direkte. Né frymén e kétij
arsyetimi, DSHD pérmes kétij memorandumi paraqet rastet ¢ méposhtme pér plotésimin e vendimeve
paraprake pér miratimin e inicimit t& shitjes direkte vetém né& aspektin e shfrytézimit dhe kategorizimit t&
pronés, pa afektuar dispozitivin paraprak t€ kétyre vendimeve.

Bordi shqyrtoi propozimin/rastin e paragitur né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv té kétij vendimi.
Késhillé juridike: ~ B}
Pala e pa kenaqur me kété vend:m mund te parashtrOJL padi prané Dhomés sé& Posagme t&€ Gjykatés Supreme
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-216/25

Né bazé t& nenit 15.1 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L-034, t&€ ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, si dhe Rregullores Nr. 04/2024 pér Shitje
Direkte té Aseteve té Caktuara t¢ Ndérmarrjeve Shoqérore, si dhe Ligjit pér Tatimin né Pron& Nr. 06/L-005
Bordi i Drejtoréve t& Agjencisé Kosovare té Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me daté 24 dhe 27 dhjetor 2024
nxjerr kété:

VENDIM

I.  Miratohet plotésimi i Vendimit BD-204/13; i datés 27 gershor 2024 me dispozitivin: Klasifikimi
i shfrytézimit: Pron¢ rezidenciale; Kategoria e vlerés: Parcelé pér shtépi familjare, pér
parashtruesin e kérkesés

II. Ky vendim hyn né fuqi ditén ¢ aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe Memorandumin e Divizionit pér Shitje
Direkte, né té cilin propozohet klasifikimi dhe kategorizimi i aseteve sipas Vendimit paraprak pér inicimin e
shitjes direkte.

Me hyrjen né fuqi t& Rregullores nr. 04/2024 pér shitjen direkte té aseteve té caktuara t&€ NSh-ve €shté paraqitur
nevoja qé pér parashtruesit e kérkesave té cilét kané parashtruar kérkesat para hyrjes n€ fuqi t€ rregullores sé
sipérpérmendur, té plotésohen vendimet e Bordit t& Drejtoréve pér inicimin e shitjes direkte né frymén e
rregullores nr. 04/2024, pérkatésisht nenit 8 dhe nenit 11, né ményré qé t& pércaktohet klasifikimi dhe
kategorizimi i pronés pér parashtruesit e kétyre kérkesave dhe t& plotésohen kushtet pér ndérmarrjen e
veprimeve né kuptim té nenit 5 dhe nenit 9 t& Rregullores né fuqi.

Rregullorja né fuqi kérkon qé té pércaktohet klasifikimi i shfrytézimit dhe kategorizimi i pronés lidhur me
kérkesén e parashtruesve né fazén e shqyrtimit dhe rekomandimit nga DSHD, si dhe miratimit t& vendimit pér
inicimin e shitjes direkte, lidhur me vazhdimin e métutjeshém t€ procesit té shitjes direkte. N& frymén e kétij
arsyetimi, DSHD pérmes kétij memorandumi paraqet rastet e méposhtme pér plotésimin e vendimeve
paraprake pér miratimin e inicimit t& shitjes direkte vetém né aspektin e shfrytézimit dhe kategorizimit t&
pronés, pa afektuar dispozitivin paraprak t& kétyre vendimeve.

Bordi shqyrtoi propozimin/rastin e paragitur n& kété piké dhe vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Késhillé juridike:
Pala e pa kenaqur me kété vendim mund (5 parashtmje padi pran& Dhomés sé Posagme t& Gjykatés Supreme
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-216/26

N& bazé té nenit 15.1 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L-034, t€ ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, si dhe Rregullores Nr. 04/2024 pér Shitje
Direkte t& Aseteve té Caktuara té Ndérmarrjeve Shogérore, si dhe Ligjit pér Tatimin n& Prong& Nr. 06/L-005
Bordi i Drejtoréve t& Agjencisé Kosovare t& Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me daté 24 dhe 27 dhjetor 2024
nxjerr kété:

VENDIM

I.  Miratohet plotésimi i Vendimit BD-204/14; i datés 27 qershor 2024 me dispozitivin: Klasifikimi
i shfrytézimit: Proné rezidenciale; Kategoria ¢ vlerés: Parcelé pér shtépi familjare, pér
parashtruesin e kérkesés

II. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin ¢ Menaxhmentit dhe Memorandumin e Divizionit pér Shitje
Direkte, né té cilin propozohet klasifikimi dhe kategorizimi i aseteve sipas Vendimit paraprak pér inicimin e
shitjes direkte.

Me hyrjen né fuqi t& Rregullores nr. 04/2024 pér shitjen direkte t€ aseteve té& caktuara t€ NSh-ve éshté paraqitur
nevoja qé pér parashtruesit e kérkesave t€ cilét kané parashtruar kérkesat para hyrjes né€ fuqi t€ rregullores s&
sipérpérmendur, té plotésohen vendimet e Bordit t€ Drejtoréve pér inicimin e shitjes direkte n€ frymén e
rregullores nr. 04/2024, pérkatésisht nenit 8 dhe nenit 11, né ményré q& t& pércaktohet klasifikimi dhe
kategorizimi i prongs pér parashtruesit e kétyre kérkesave dhe té plotésohen kushtet pér ndérmarrjen ¢
veprimeve né kuptim t€ nenit 5 dhe nenit 9 t& Rregullores né fuqi.

Rregullorja né fugi kérkon qé té pércaktohet klasifikimi i shfrytézimit dhe kategorizimi i pronés lidhur me
kérkesén e parashtruesve né fazén e shqyrtimit dhe rekomandimit nga DSHD, si dhe miratimit t& vendimit pér
inicimin e shitjes direkte, lidhur me vazhdimin e métutjeshém t& procesit t€ shitjes direkte. N& frymén e kétij
arsyetimi, DSHD pérmes kétij memorandumi paraqet rastet e méposhtme pér plotésimin e vendimeve
paraprake pér miratimin e inicimit t€ shitjes direkte vetém ng aspektin e shfrytézimit dhe kategorizimit t&
pronés, pa afektuar dispozitivin paraprak t€ kétyre vendimeve.

Bordi shqyrtoi propozimin/rastin e paragitur né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv té kétij vendimi.
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-216/27

NEé bazé té nenit 15.1 té Ligjit pér Agjencing Kosovare t€ Privatizimit Nr. 04/L-034, t& ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, si dhe Rregullores Nr. 04/2024 pér Shitje
Direkte t& Aseteve té Caktuara t&¢ Ndérmarrjeve Shoqérore, si dhe Ligjit pér Tatimin né Prong& Nr. 06/L-005
Bordi i Drejtoréve té Agjencisé Kosovare té Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me daté 24 dhe 27 dhjetor 2024
nxjerr kété:

VENDIM

I.  Miratohet plotésimi i Vendimit BD-204/15; i datés 27 qershor 2024 me dispozitivin: Klasifikimi
i shfrytézimit: Proné rezidenciale; Kategoria e vlerés: Parcelé pér shtépi familjare, pér
parashtruesin ¢ kérkesé:

II. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe Memorandumin e Divizionit pér Shitje
Direkte, né té cilin propozohet klasifikimi dhe kategorizimi i aseteve sipas Vendimit paraprak pér inicimin e
shitjes direkte.

Me hyrjen né fugi té Rregullores nr. 04/2024 pér shitjen direkte t& aseteve té caktuara t& NSh-ve éshté paragitur
nevoja qé pér parashtruesit e kérkesave té cilét kané parashtruar kérkesat para hyrjes né fuqi t& rregullores sé
sipérpérmendur, t& plotésohen vendimet e Bordit t€ Drejtoréve pér inicimin e shitjes direkte né frymén e
rregullores nr. 04/2024, pérkatésisht nenit 8 dhe nenit 11, né ményré qé t€ pércaktohet klasifikimi dhe
kategorizimi i pronés pér parashtruesit e kétyre kérkesave dhe t& plotésohen kushtet pér ndérmarrjen e
veprimeve né kuptim té nenit 5 dhe nenit 9 t& Rregullores né fugqi.

Rregullorja né fuqi kérkon qé té pércaktohet klasifikimi i shfrytézimit dhe kategorizimi i pronés lidhur me
kérkesén e parashtruesve né fazén e shqyrtimit dhe rekomandimit nga DSHD, si dhe miratimit t& vendimit pér
inicimin e shitjes direkte, lidhur me vazhdimin e métutjeshém t& procesit té& shitjes dirckte. Né frymén e kétij
arsyetimi, DSHD pérmes kétij memorandumi paraqet rastet e méposhtme pér plotésimin e vendimeve
paraprake pér miratimin e inicimit t&é shitjes direkte vetém né aspektin e shfrytézimit dhe kategorizimit té
pronés, pa afektuar dispozitivin paraprak t€ kétyre vendimeve.

Bordi shgyrtoi propozimin/rastin e paraqitur né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv té kétij vendimi.
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-216/28

NE bazé té nenit 15.1 18 Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-034, t€ ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, si dhe Rregullores Nr. 04/2024 pér Shitje
Direkte t& Aseteve té Caktuara t& Ndérmarrjeve Shoqérore, si dhe Ligjit pér Tatimin né Proné Nr. 06/L-005
Bordi i Drejtoréve L& Agjencisé Kosovare té Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me daté 24 dhe 27 dhjetor 2024
nxjerr kété:

VENDIM

I.  Miratohet plotésimi i Vendimit BD-204/16; i datés 27 qershor 2024 me dispozitivin: Klasifikimi
i shfrytézimit: Proné rezidenciale; Kategoria e vlerés: Parcelé pér shtépi familjare, pér
parashtruesin e kérkesés

II. Ky vendim hyn ng fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe Memorandumin e Divizionit pér Shitje
Direkte, né t& cilin propozohet klasifikimi dhe kategorizimi i aseteve sipas Vendimit paraprak pér inicimin e
shitjes direkte.

Me hyrjen né fugi t& Rregullores nr. 04/2024 pér shitjen direkte & aseteve té caktuara t& NSh-ve &shté paraqitur
nevoja qé pér parashtruesit e kérkesave té cilét kané parashtruar kérkesat para hyrjes né fugi té rregullores sé
sipérpérmendur, té plotésohen vendimet e Bordit t&¢ Drejtoréve pér inicimin e shitjes direkte né frymén e
rregullores nr. 04/2024, pérkatésisht nenit 8 dhe nenit 11, né ményré q€ té pércaktohet klasifikimi dhe
kategorizimi i pronés pér parashtruesit e kétyre kérkesave dhe t€ plotésohen kushtet pér ndérmarrjen e
veprimeve né kuptim t& nenit 5 dhe nenit 9 t& Rregullores né fuqi.

Rregullorja né fuqi kérkon qé t& pércaktohet klasifikimi i shfrytézimit dhe kategorizimi i pronés lidhur me
kérkesén e parashtruesve né fazén e shqyrtimit dhe rekomandimit nga DSHD, si dhe miratimit t& vendimit pér
inicimin e shitjes direkte, lidhur me vazhdimin e métutjeshém t& procesit té shitjes direkte. N& frymén e kétij
arsyetimi, DSHD pérmes kétij memorandumi paraqet rastet e méposhtme pér plotésimin e vendimeve
paraprake pér miratimin e inicimit té shitjes direkte vetém né aspektin e shfrytézimit dhe kategorizimit t&
pronés, pa afektuar dispozitivin paraprak té kétyre vendimeve.

Bordi shqyrtoi propozimin/rastin e paragitur né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi.
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-216/29

Né bazé té nenit 15.1 t& Ligjit pér Agjencing Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-034, té ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, si dhe Rregullores Nr. 04/2024 pér Shitje
Direkte té Aseteve té Caktuara t& Ndérmarrjeve Shoqérore, si dhe Ligjit pér Tatimin né Proné Nr. 06/L.-005
Bordi i Drejtoréve té Agjencisé Kosovare t& Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me daté 24 dhe 27 dhjetor 2024
nxjerr kéte:

VENDIM

I.  Miratohet plotésimi i Vendimit BD-204/17; i datés 27 gershor 2024 me dispozitivin: Klasifikimi
i shfrytézimit: Proné rezidenciale: Kategoria e vlerés: Parcelé pér shtépi familjare, pér
parashtruesin e kérkesés

II. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe Memorandumin e Divizionit pér Shitje
Direkte, né té cilin propozohet klasifikimi dhe kategorizimi i aseteve sipas Vendimit paraprak pér inicimin e
shitjes direkte.

Me hyrjen né fugqi t& Rregullores nr. 04/2024 pér shitjen direkte té aseteve t& caktuara té NSh-ve &shté paraqitur
nevoja qé pér parashtruesit e kérkesave t€ cilét kané parashtruar kérkesat para hyrjes né fuqi t& rregullores sé
sipérpérmendur, t& plotésohen vendimet e Bordit t& Drejtoréve pér inicimin e shitjes direkte n€ frymén e
rregullores nr. 04/2024, pérkatésisht nenit 8 dhe nenit 11, né ményré q& t& percaktohet klasifikimi dhe
kategonzlm: i pronés pér parashtruesit e kétyre kérkesave dhe té plotésohen kushtet pér ndérmarrjen e
veprimeve né kuptim t& nenit 5 dhe nenit 9 t& Rregullores né fuqi.

Rregullorja né fuqi kérkon qé t&é pércaktohet klasifikimi i shfrytézimit dhe kategorizimi i pronés lidhur me
kérkesén e parashtruesve né fazén e shqyrtimit dhe rekomandimit nga DSHD, si dhe miratimit t€ vendimit pér
inicimin e shitjes direkte, lidhur me vazhdimin e métutjeshém t& procesit té shitjes direkte. N& frymén e kétij
arsyetimi, DSHD pérmes kétij memorandumi paraqet rastet ¢ méposhtme pér plotésimin e vendimeve
paraprake pér miratimin e inicimit t€ shitjes direkte vetém né aspektin ¢ shfrytézimit dhe kategorizimit t&
pronés, pa afektuar dispozitivin paraprak té kétyre vendimeve.

Bordi shqyrtoi propozimin/rastin e paragitur né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv t€ kétij vendimi.
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-216/30

Né bazé té nenit 15.1 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-034, & ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, si dhe Rregullores Nr. 04/2024 pér Shitje
Direkte té Aseteve té Caktuara t& Ndérmarrjeve Shogérore, si dhe Ligjit pér Tatimin né Proné Nr. 06/L-005
Bordi i Drejtoréve té Agjencisé Kosovare té Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me daté 24 dhe 27 dhjetor 2024
nxjerr kété:

VENDIM

I. Miratohet plotésimi i Vendimit BD-204/18; i datés 27 qershor 2024 me dispozitivin: Klasifikimi
i shfrytézimit: Proné rezidenciale: Kategoria ¢ vlerés: Parcelé pér shtépi familjare, pér
parashtruesin e kérkesés

II. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe Memorandumin e Divizionit pér Shitje
Direkte, né té cilin propozohet klasifikimi dhe kategorizimi i aseteve sipas Vendimit paraprak pér inicimin e
shitjes direkte.

Me hyrjen né fuqi t& Rregullores nr. 04/2024 pér shitjen direkte t€ aseteve t& caktuara t€ NSh-ve &shté paraqitur
nevoja qé pér parashtruesit e kérkesave té cilét kang parashtruar kérkesat para hyrjes né fuqi té rregullores s&
sipérpérmendur, té plotésohen vendimet e Bordit t€ Drejtoréve pér inicimin e shitjes direkte né frymén e
rregullores nr. 04/2024, pérkatésisht nenit 8§ dhe nenit 11, né ményré qé té pércaktohet klasifikimi dhe
kategorizimi i pronds pér parashtruesit e kétyre kérkesave dhe té plotésohen kushtet pér ndérmarrjen e
veprimeve né kuptim té nenit 5 dhe nenit 9 t& Rregullores né fugi.

Rregullorja né fuqi kérkon qé t& pércaktohet klasifikimi i shfrytézimit dhe kategorizimi i pronés lidhur me
kérkesén ¢ parashtruesve né fazén e shqyrtimit dhe rekomandimit nga DSHD, si dhe miratimit té vendimit pér
inicimin e shitjes direkte, lidhur me vazhdimin e métutjeshém té procesit té& shitjes direkte. Né frymén e kétij
arsyetimi, DSHD pérmes kétij memorandumi paraqet rastet ¢ méposhtme pér plotésimin e vendimeve
paraprake pér miratimin e inicimit t& shitjes direkte vetém né& aspektin e shfrytézimit dhe kategorizimit t&
pronés, pa afektuar dispozitivin paraprak t& kétyre vendimeve.

Bordi shqyrtoi propozimin/rastin e paraqitur né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi.
Késhillé juridike: ih
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-216/31

Né bazé t& nenit 15.1 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L-034, t& ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, si dhe Rregullores Nr. 04/2024 pér Shitje
Direkte té Aseteve té Caktuara té Ndérmarrjeve Shoqérore, si dhe Ligjit pér Tatimin né Proné& Nr. 06/L-005
Bordi i Drejtoréve té Agjencisé Kosovare té Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me daté 24 dhe 27 dhjetor 2024
nxjerr keté:

VENDIM

I.  Miratohet plotésimi i Vendimit BD-204/19; i datés 27 qershor 2024 me dispozitivin: Klasifikimi
i shfrytézimit: Proné rezidenciale; Kategoria e vlerés: Parcelé pér shtépi familjare, pér
parashtruesin e kérkesés

II. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe Memorandumin e Divizionit pér Shitje
Direkte, né té cilin propozohet klasifikimi dhe kategorizimi i aseteve sipas Vendimit paraprak pér inicimin e
shitjes direkte.

Me hyrjen né fugi t& Rregullores nr. 04/2024 pér shitjen direkte t& aseteve té caktuara t& NSh-ve éshté paraqitur
nevoja qé pér parashtruesit e kérkesave té cilét kané parashtruar kérkesat para hyrjes né fuqi té rregullores sé
sipérpérmendur, té plotésohen vendimet e Bordit té Drejtoréve pér inicimin e shitjes direkte né frymén e
rregullores nr. 04/2024, pérkatésisht nenit 8 dhe nenit 11, né ményré qé té pércaktohet klasifikimi dhe
kategorizimi i pronés pér parashtruesit e kétyre kérkesave dhe t& plotésohen kushtet pér ndérmarrjen e
veprimeve né kuptim té nenit 5 dhe nenit 9 t& Rregullores né fuqi.

Rregullorja né fugi kérkon qé té pércaktohet klasifikimi i shfrytézimit dhe kategorizimi i pronés lidhur me
kérkesén e parashtruesve né fazén e shgyrtimit dhe rekomandimit nga DSHD, si dhe miratimit t€ vendimit pér
inicimin e shitjes direkte, lidhur me vazhdimin e métutjeshém té procesit té shitjes direkte. N& frymén e kétij
arsyetimi, DSHD pérmes kétij memorandumi paraqet rastet e méposhtme pér plotésimin e vendimeve
paraprake pér miratimin e inicimit t€ shitjes direkte vetém n& aspektin ¢ shfrytézimit dhe kategorizimit t&
pronés, pa afektuar dispozitivin paraprak t& kétyre vendimeve.

Bordi shqyrtoi propozimin/rastin e paraqitur né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv t€ kétij vendimi.
Késhillé juridike:
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-216/32

Né bazé t& nenit 15.1 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L-034, t& ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, si dhe Rregullores Nr. 04/2024 pér Shitje
Direkte té Aseteve té Caktuara t&¢ Ndérmarrjeve Shoqérore, si dhe Ligjit pér Tatimin né Proné Nr. 06/L-005
Bordi i Drejtoréve té Agjencisé Kosovare té Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me daté 24 dhe 27 dhjetor 2024
nxjerr kéte:

VENDIM

1. Miratohet plotésimi i Vendimit BD-204/20; i datés 27 qershor 2024 me dispozitivin: Klasifikimi
i shfrytézimit: Proné rezidenciale: Kategoria e vlerés: Parcelé pér shtépi familjare, pér
parashtruesin e kérkesés

II. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe Memorandumin e Divizionit pér Shitje
Direkte, né t& cilin propozohet klasifikimi dhe kategorizimi i aseteve sipas Vendimit paraprak pér inicimin e
shitjes direkte.

Me hyrjen né fuqi té Rregullores nr. 04/2024 pér shitjen direkte té aseteve té caktuara t& NSh-ve éshté paraqitur
nevoja qé pér parashtruesit e kérkesave té cilét kan¢ parashtruar kérkesat para hyrjes né fuqi té rregullores sé
sipérpérmendur, t& plotésohen vendimet e Bordit t€ Drejtoréve pér inicimin e shitjes direkte né frymén e
rregullores nr. 04/2024, pérkatésisht nenit 8 dhe nenit 11, né ményré qé t& pércaktohet Klasifikimi dhe
kategorizimi i prongs pér parashtruesit e kétyre kérkesave'dhe t& plotésohen kushtet pér ndérmarrjen e
veprimeve né kuptim t€ nenit 5 dhe nenit 9 t& Rregullores né fuqi.

Rregullorja né fuqi kérkon qé t& pércaktohet klasifikimi i shfrytézimit dhe kategorizimi i pronés lidhur me
kérkesén e parashtruesve né fazén e shqyrtimit dhe rekomandimit nga DSHD, si dhe miratimit t& vendimit pér
inicimin e shitjes direkte, lidhur me vazhdimin e métutjeshém té procesit té shitjes direkte. Né frymén e kétij
arsyetimi, DSHD pérmes kétij memorandumi paraqet rastet e méposhtme pér plotésimin e vendimeve
paraprake pér miratimin e inicimit & shitjes direkte vetém né& aspektin e shfrytézimit dhe kategorizimit t&
pronés, pa afektuar dispozitivin paraprak t& kétyre vendimeve.

Bordi shqyrtoi propozimin/rastin e paraqitur né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Késhillé _Iurldlkc -
Pala e pa l\enaqur me kété vend1m mund te parashtroje padi prané Dhomés sé Posagme t& Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh. IP :
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-216/33

Né bazé té nenit 15.1 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-034, t& ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, si dhe Rregullores Nr. 04/2024 pér Shitje
Direkte té Aseteve té Caktuara té Ndérmarrjeve Shogérore, si dhe Ligjit pér Tatimin né Pron& Nr. 06/L-005
Bordi i Drejtoréve té Agjencisé Kosovare té Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me daté 24 dhe 27 dhjetor 2024
nxjerr kété:

VENDIM

I.  Miratohet plotésimi i Vendimit BD-204/21; i datés 27 qershor 2024 me dispozitivin: Klasifikimi
i shfrytézimit: Proné rezidenciale; Kategoria e vlerés: Parcelé pér shtépi familjare, pér
parashtruesin e kérkesés

II. Ky vendim hyn né fugi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe Memorandumin e Divizionit pér Shitje
Direkte, né t& cilin propozohet klasifikimi dhe kategorizimi i aseteve sipas Vendimit paraprak pér inicimin e
shitjes direkte.

Me hyrjen né fugi té Rregullores nr. 04/2024 pér shitjen direkte té aseteve té caktuara t& NSh-ve €shté paragitur
nevoja qé pér parashtruesit e kérkesave té cilét kang parashtruar kérkesat para hyrjes n€ fuqi t€ rregullores sé
sipérpérmendur, té plotésohen vendimet e Bordit t& Drejtoréve pér inicimin e shitjes direkte né frymén e
rregullores nr. 04/2024, pérkatésisht nenit 8 dhe nenit 11, né ményré q& té pércaktohet klasifikimi dhe
kategorizimi i pronés pér parashtruesit e kétyre kérkesave dhe té plotésohen kushtet pér ndérmarrjen e
veprimeve né kuptim t& nenit 5 dhe nenit 9 t& Rregullores né fugi.

Rregullorja né fuqi kérkon qé t& pércaktohet klasifikimi i shfrytézimit dhe kategorizimi i pronés lidhur me
kérkesén e parashtruesve né fazén e shqyrtimit dhe rekomandimit nga DSHD, si dhe miratimit t€ vendimit pér
inicimin e shitjes direkte, lidhur me vazhdimin e métutjeshém té procesit t& shitjes dirckte. N& frymén e kétij
arsyetimi, DSHD pérmes kétij memorandumi paraqet rastet e méposhtme pér plotésimin e vendimeve
paraprake pér miratimin e inicimit & shitjes direkte vetém né aspektin ¢ shfrytézimit dhe kategorizimit té
pronés, pa afektuar dispozitivin paraprak té kétyre vendimeve.

Bordi shqyrtoi propozimin/rastin e paraqitur né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv t€ kétij vendimi.

Kishillé juridike:
Pala ¢ pa kLnaqur me kété vendim,. mund té parashtrqe padi prané Dhomés sé Posagme t& Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh. f_»"_ WQ108. %
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-216/34

N& bazé t& nenit 15.1 & Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L.-034, t& ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, si dhe Rregullores Nr. 04/2024 pér Shitje
Direkte t& Aseteve té Caktuara t& Ndérmarrjeve Shoggrore, si dhe Ligjit pér Tatimin n& Proné& Nr. 06/L-005
Bordi i Drejtoréve té Agjencisé Kosovare t& Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me daté 24 dhe 27 dhjetor 2024
nxjerr kété:

VENDIM

I.  Miratohet plotésimi i Vendimit BD-130/23; i datés 28 shkurt 2020 me dispozitivin: Klasifikimi i
shfrytézimit: Proné rezidenciale; Kategoria e vlerés: Parcelé pér shtépi familjare, pér
parashtruesin e kérkesés

II. Ky vendim hyn né fuqi ditén ¢ aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin ¢ Menaxhmentit dhe Memorandumin e Divizionit pér Shitje
Direkte, né té cilin propozohet klasifikimi dhe kategorizimi i aseteve sipas Vendimit paraprak pér inicimin e
shitjes direkte.

Me hyrjen né fuqi t& Rregullores nr. 04/2024 pér shitjen direkte t& aseteve té caktuara t& NSh-ve &shté paraqitur
nevoja qé pér parashtruesit e kérkesave t& cilét kané parashtruar kérkesat para hyrjes né fuqi té rregullores sé
sipérpérmendur, té plotésohen vendimet e Bordit t& Drejtoréve pér inicimin e shitjes direkte né frymén e
rregullores nr. 04/2024, pérkatésisht nenit 8 dhe nenit 11, né¢ ményré qé t&€ pércaktohet klasifikimi dhe
kategorizimi i pronés pér parashtruesit e kétyre kérkesave dhe t€ plotésohen kushtet pér ndérmarrjen e
veprimeve né kuptim té nenit 5 dhe nenit 9 t€ Rregullores né fugi.

Rregullorja né fuqi kérkon qé té pércaktohet klasifikimi i shfrytézimit dhe kategorizimi i pronés lidhur me
kérkesén ¢ parashtruesve né fazén e shqyrtimit dhe rekomandimit nga DSHD, si dhe miratimit t& vendimit pér
inicimin e shitjes direkte, lidhur me vazhdimin e métutjeshém t& procesit té shitjes direkte. N& frymén e kétij
arsyetimi, DSHD pérmes kétij memorandumi paraqet rastet e méposhtme pér plotésimin e vendimeve
paraprake pér miratimin e inicimit t& shitjes direkte vetém n& aspektin e shfrytézimit dhe kategorizimit t&
pronés, pa afektuar dispozitivin paraprak té kétyre vendimeve.

Bordi shqyrtoi propozimin/rastin e paraqitur né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi.
Késhillé juridike:

Pala e pa kénaqur me kété vcndlm mund té parashtroy. padi prané Dhomés s& Posagme t& Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 dlté.sh 5 "-'_:,;1 G5 - ,::‘_-_i .
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-216/35

N& bazé t& nenit 15.1 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L-034, t& ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, si dhe Rregullores Nr. 04/2024 pér Shitje
Direkte t& Aseteve té Caktuara té€ Ndérmarrjeve Shogérore, si dhe Ligjit pér Tatimin né Pron& Nr. 06/L-005
Bordi i Drejtoréve té Agjencisé Kosovare té Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me daté 24 dhe 27 dhjetor 2024
nxjerr kété:

VENDIM

I.  Miratohet plotésimi i Vendimit BD-206/3; i datés 30 korrik 2024 me dispozitivin: Klasifikimi i
shfrytézimit: Proné rezidenciale; Kategoria e vlerés: Parcelé pér shtépi familjare, pér
parashtruesin e kérkesés

II. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin ¢ Menaxhmentit dhe Memorandumin ¢ Divizionit pér Shitje
Direkte, né t& cilin propozohet klasifikimi dhe kategorizimi i aseteve sipas Vendimit paraprak pér inicimin e
shitjes direkte.

Me hyrjen né fugi té Rregullores nr. 04/2024 pér shitjen direkte té aseteve té caktuara t& NSh-ve éshté paragitur
nevoja qé pér parashtruesit ¢ kérkesave té cilét kané parashtruar kérkesat para hyrjes né fuqi t& rregullores sé
sipérpérmendur, t€ plotésohen vendimet e Bordit té Drejtoréve pér inicimin e shitjes direkte né frymén e
rregullores nr. 04/2024, pérkatésisht nenit 8§ dhe nenit 11, né ményré qé té pércaktohet klasifikimi dhe
kategorizimi i pronés pér parashtruesit e kétyre kérkesave dhe t€ plotésohen kushtet pér ndérmarrjen e
veprimeve né kuptim té nenit 5 dhe nenit 9 t& Rregullores né fugi.

Rregullorja né fuqi kérkon qé té pércaktohet klasifikimi i shfrytézimit dhe kategorizimi i pronés lidhur me
kérkesén e parashtruesve né fazén e shqyrtimit dhe rekomandimit nga DSHD, si dhe miratimit t& vendimit pér
inicimin e shitjes direkte, lidhur me vazhdimin e mé&tutjeshém t& procesit té shitjes direkte. Né frymén e kétij
arsyetimi, DSHD pérmes kétij memorandumi paraqet rastet e méposhtme pér plotésimin e vendimeve
paraprake p&r miratimin e inicimit t& shitjes direkte vetém né aspektin e shfrytézimit dhe kategorizimit t&
pronés, pa afektuar dispozitivin paraprak t& kétyre vendimeve.

Bordi shqyrtoi propozimin/rastin e paragitur né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv té kétij vendimi.
Késhillé juridike:

Pala e pa kenaqur me kété vendim mund- te parashtro_|e padi prang Dhomés s& Posagme t& Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh. g Clitrmig D

"- ,‘ _a'-'l' G3.p, :
Prishting, mé 24 dhjetor 2024 > ¥ - y 4%
in "_ Mé nfor Hys
X r’yesuc
N, Bordi i Drejtoréve

g Ag;cncm Kosovare e Privatizimit

Tel: +383 (0) 38 500 400 Email: info@pak-ks.org Rr. Dritan Hoxha, 55, Lakrisht¢
Faks: +383 (0) 38 248 076 www.pak-ks.org 10000 Prishting, Republika ¢ Kosovis



AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-216/36

NEé bazé té nenit 15.1 & Ligjit pér Agjencing Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-034, t&€ ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, si dhe Rregullores Nr. 04/2024 pér Shitje
Direkte té Aseteve t& Caktuara t& Ndérmarrjeve Shogérore, si dhe Ligjit pér Tatimin né Proné Nr. 06/L.-005
Bordi i Drejtoréve t& Agjencisé Kosovare t& Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me daté 24 dhe 27 dhjetor 2024
nxjerr kété:

VENDIM

I.  Miratohet plotésimi i Vendimit BD-206/4; i datés 30 korrik 2024 me dispozitivin: Klasifikimi i
shfrytézimit: Proné rezidenciale; Kategoria e vlerés: Parcelé pér shtépi familjare, pér
parashtruesin e kérkesé:

II. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe Memorandumin e Divizionit pér Shitje
Direkte, né té cilin propozohet klasifikimi dhe kategorizimi i aseteve sipas Vendimit paraprak pér inicimin e
shitjes direkte.

Me hyrjen né fugi té Rregullores nr. 04/2024 pér shitjen direkte té aseteve té caktuara t& NSh-ve éshté paragitur
nevoja qé pér parashtruesit e kérkesave té cilét kang parashtruar kérkesat para hyrjes né fuqi té rregullores s&
sipérpérmendur, té plotésohen vendimet e Bordit té Drejtoréve pér inicimin e shitjes direkte n& frymén e
rregullores nr. 04/2024, pérkatésisht nenit 8 dhe nenit 11, né ményré q& t&€ pércaktohet klasifikimi dhe
kategorizimi i pronés pér parashtruesit e kétyre kérkesave dhe t& plotésohen kushtet pér ndérmarrjen e
veprimeve né kuptim t& nenit 5 dhe nenit 9 t& Rregullores né fugi.

Rregullorja né fugi kérkon qé t€ pércaktohet klasifikimi i shfrytézimit dhe kategorizimi i pronés lidhur me
kérkesén e parashtruesve né fazén ¢ shqyrtimit dhe rekomandimit nga DSHD, si dhe miratimit t€ vendimit pér
inicimin e shitjes direkte, lidhur me vazhdimin e métutjeshém t& procesit té shitjes direkte. N& frymén e kétij
arsyetimi, DSHD pérmes kétij memorandumi paraqet rastet e méposhtme pér plotésimin e vendimeve
paraprake pér miratimin e inicimit t€ shitjes direkte vetém né aspektin e shfrytézimit dhe kategorizimit t&
pronés, pa afektuar dispozitivin paraprak té kétyre vendimeve.

Bordi shqyrtoi propozimin/rastin e paraqitur né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi.
Késhillé juridike:

Pala e pa kénaqur me kété vendim mund té parashtrojé padi prané Dhomés sé Posagme té Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-216/37

N& bazg t& nenit 15.1 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare t€ Privatizimit Nr. 04/L-034, t& ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, si dhe Rregullores Nr. 04/2024 pér Shitje
Direkte t& Aseteve té Caktuara t& Ndérmarrjeve Shogérore, si dhe Ligjit pér Tatimin né Prong Nr. 06/L-005
Bordi i Drejtoréve té Agjencisé Kosovare t& Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me daté 24 dhe 27 dhjetor 2024
nxjerr kété:

VENDIM

I.  Miratohet plotésimi i Vendimit BD-206/5; i datés 30 korrik 2024 me dispozitivin: Klasifikimi i
shfrytézimit: Proné rezidenciale; Kategoria e vlerés: Parcelé pér shtépi familjare, pér
parashtruesin e kérkesés

II. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe Memorandumin e Divizionit pér Shitje
Direkte, né té cilin propozohet klasifikimi dhe kategorizimi i aseteve sipas Vendimit paraprak pér inicimin e
shitjes direkte.

Me hyrjen né fuqi té Rregullores nr. 04/2024 pér shitjen direkte t& aseteve t€ caktuara t€ NSh-ve &shté paraqitur
nevoja qé pér parashtruesit e kérkesave té cilét kang parashtruar kérkesat para hyrjes né fuqi té rregullores sé
sipérpérmendur, t€ plotésohen vendimet e Bordit t& Drejtoréve pér inicimin e shitjes direkte né frymén e
rregullores nr. 04/2024, pérkatésisht nenit 8 dhe nenit 11, n& ményré qé t& pércaktohet klasifikimi dhe
kategorizimi i pronés pér parashtruesit e kétyre kérkesave dhe t€ plotésohen kushtet pér ndérmarrjen e
veprimeve né kuptim té nenit 5 dhe nenit 9 t& Rregullores né fuqi.

Rregullorja né fuqi kérkon qé té pércaktohet klasifikimi i shfrytézimit dhe kategorizimi i pronés lidhur me
kérkesén e parashtruesve né fazén e shqyrtimit dhe rekomandimit nga DSHD, si dhe miratimit t&€ vendimit pér
inicimin e shitjes direkte, lidhur me vazhdimin e métutjeshém t& procesit té shitjes direkte. N& frymén e kétij
arsyetimi, DSHD pérmes kétij memorandumi paraqet rastet e méposhtme pér plotésimin e vendimeve
paraprake pér miratimin e inicimit t& shitjes dirckte vetém né aspektin e shfrytézimit dhe kategorizimit t&
pronés, pa afektuar dispozitivin paraprak té kétyre vendimeve.

Bordi shqyrtoi propozimin/rastin e paraqitur né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Késhillg juridike: e
Palae pa kenaqur me kété vendim munﬂlte parashtrOJe padl prané Dhomés sé Posagme té Gjykatés Supreme
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSQVO

Nr. Ref. BD-216/38

Né bazé té nenit 15.1 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-034, t& ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, si dhe Rregullores Nr. 04/2024 pér Shitje
Direkte té Aseteve té Caktuara té Ndérmarrjeve Shoqérore, si dhe Ligjit pér Tatimin né Pron& Nr. 06/L-005
Bordi i Drejtoréve té Agjencisé Kosovare t€ Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me daté 24 dhe 27 dhjetor 2024
nxjerr kété:

VENDIM

I.  Miratohet plotésimi i Vendimit BD-206/06; i datés 30 korrik 2024 me dispozitivin: Klasifikimi i
shfrytézimit: Proné rezidenciale; Kategoria e vlerés: Parcelé pér shtépi familjare, pér
parashtruesin e kérkesés

II. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin ¢ Menaxhmentit dhe Memorandumin e Divizionit pér Shitje
Direkte, né té cilin propozohet klasifikimi dhe kategorizimi i aseteve sipas Vendimit paraprak pér inicimin e
shitjes direkte.

Me hyrjen né fugi té Rregullores nr. 04/2024 pér shitjen direkte té aseteve t& caktuara té NSh-ve &shté paragitur
nevoja qé pér parashtruesit e kérkesave té cilét kané parashtruar kérkesat para hyrjes né fuqi té rregullores sé
sipérpérmendur, t& plotésohen vendimet e Bordit t& Drejtoréve pér inicimin e shitjes direkte né frymén e
rregullores nr. 04/2024, pérkatésisht nenit 8 dhe nenit 11, né ményré qé t& pércaktohet klasifikimi dhe
kategorizimi i pronés pér parashtruesit e kétyre kérkesave dhe t& plotésohen kushtet pér ndérmarrjen e
veprimeve né kuptim t& nenit 5 dhe nenit 9 t€ Rregullores né fuqi.

Rregullorja né fuqi kérkon qé t& pércaktohet klasifikimi i shfrytézimit dhe kategorizimi i pronés lidhur me
kérkesén e parashtruesve né fazén e shqyrtimit dhe rekomandimit nga DSHD, si dhe miratimit t& vendimit pér
inicimin e shitjes direkte, lidhur me vazhdimin e métutjeshém té procesit t& shitjes direkte. Né frymén e kétij
arsyetimi, DSHD pérmes kétij memorandumi paraqet rastet e méposhtme pér plotésimin e vendimeve
paraprake pér miratimin e inicimit t¢ shitjes direkte vetém né aspektin e shfrytézimit dhe kategorizimit t&
pronés, pa afektuar dispozitivin paraprak té kétyre vendimeve.

Bordi shqyrtoi propozimin/rastin e paraqitur né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv t€ kétij vendimi.

Késhillé juridike:

Pala e pa kenaqur me kété vendim- mund‘fé palashtrOJe padi prané Dhomés sé Posagme t& Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh. / AT
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-216/39

N& bazé t& nenit 15.1 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-034, t& ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, si dhe Rregullores Nr. 04/2024 pér Shitje
Direkte té Aseteve té Caktuara té¢ Ndérmarrjeve Shoqérore, si dhe Ligjit pér Tatimin né Pron& Nr. 06/L-005
Bordi i Drejtoréve té Agjencisé Kosovare té Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me daté 24 dhe 27 dhjetor 2024
nxjerr kété:

VENDIM

I.  Miratohet plotésimi i Vendimit BD-206/07; i datés 30 korrik 2024 me dispozitivin: Klasifikimi i
shfrytézimit: Proné rezidenciale; Kategoria e vlerés: Parcelé pér shtépi familjare, pér
parashtruesin e kérkests

II. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe Memorandumin e Divizionit pér Shitje
Direkte, né té cilin propozohet klasifikimi dhe kategorizimi i aseteve sipas Vendimit paraprak pér inicimin e
shitjes direkte.

Me hyrjen né fuqi té Rregullores nr. 04/2024 pér shitjen direkte t& aseteve t€ caktuara t& NSh-ve éshté paragitur
nevoja qé pér parashtruesit e kérkesave t& cilét kang parashtruar kérkesat para hyrjes né fuqi té rregullores s€
sipérpérmendur, t& plotésohen vendimet e Bordit t€ Drejtoréve pér inicimin ¢ shitjes direkte né frymén e
rregullores nr. 04/2024, pérkatésisht nenit 8 dhe nenit 11, n& ményré qé t& pércaktohet klasifikimi dhe
kategorizimi i pronés pér parashtruesit e kétyre kérkesave dhe t& plotésohen kushtet pér ndérmarrjen e
veprimeve né kuptim té nenit 5 dhe nenit 9 t& Rregullores né fugi.

Rregullorja né fuqi kérkon qé t& pércaktohet klasifikimi i shfrytézimit dhe kategorizimi i pronés lidhur me
kérkesén e parashtruesve né fazén e shqyrtimit dhe rekomandimit nga DSHD, si dhe miratimit té vendimit pér
inicimin e shitjes direkte, lidhur me vazhdimin e métutjeshém t& procesit té shitjes direkte. N& frymén e kétij
arsyetimi, DSHD pérmes kétij memorandumi paraqet rastet ¢ méposhtme pér ploté€simin e vendimeve
paraprake pér miratimin e inicimit té shitjes direkte vetém né aspektin e shfrytézimit dhe kategorizimit t&
pronés, pa afektuar dispozitivin paraprak té kétyre vendimeve.

Bordi shqyrtoi propozimin/rastin e paragitur né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv t€ kétij vendimi.

Késhillé juridike: m—
Pala ¢ pa kénaqur me kété vcndjrq/rg'}jnd'té.paréshtrojé padi prané Dhomés sé Posagme t€ Gjykatés Supreme
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-216/40

Né bazé t& nenit 15.1 té Ligjit pér Agjencing Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-034, t& ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L.-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, si dhe Rregullores Nr. 04/2024 pér Shitje
Direkte té Aseteve té Caktuara t& Ndérmarrjeve Shoqérore, si dhe Ligjit pér Tatimin né Pron& Nr. 06/L-005
Bordi i Drejtoréve té Agjencisé Kosovare té Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me daté 24 dhe 27 dhjetor 2024
nxjerr kété:

VENDIM

I.  Miratohet plotésimii Vendimit BD-206/08; i datés 30 korrik 2024 me dispozitivin: Klasifikimi i
shfrytézimit: Proné rezidenciale; Kategoria e vlerés: Parcelé pér shtépi familjare, pér
parashtruesin e kérkesés

II. Ky vendjn‘l hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe Memorandumin e Divizionit pér Shitje
Direkte, né té cilin propozohet klasifikimi dhe kategorizimi i aseteve sipas Vendimit paraprak pér inicimin e
shitjes direkte.

Me hyrjen né fugqi t& Rregullores nr. 04/2024 pér shitjen direkte té aseteve té caktuara t& NSh-ve &shté paraqitur
nevoja qé pér parashtruesit e kérkesave té cilét kané parashtruar kérkesat para hyrjes né fuqi té rregullores sé
sipérpérmendur, t& plotésohen vendimet e Bordit té Drejtoréve pér inicimin e shitjes direkte né frymén e
rregullores nr. 04/2024, pérkatésisht nenit 8 dhe nenit 11, né ményré qé t€ pércaktohet klasifikimi dhe
kategorizimi i pronés pér parashtruesit ¢ kétyre kérkesave dhe t& plotésohen kushtet pér ndérmarrjen e
veprimeve né kuptim té nenit 5 dhe nenit 9 t& Rregullores né fugi.

Rregullorja né fuqi kérkon q& t& pércaktohet klasifikimi i shfrytézimit dhe kategorizimi i pronés lidhur me
kérkesén e parashtruesve né fazén e shqyrtimit dhe rekomandimit nga DSHD, si dhe miratimit t€ vendimit pér
inicimin e shitjes direkte, lidhur me vazhdimin e métutjeshém té procesit té shitjes direkte. N& frymén e kétij
arsyetimi, DSHD pérmes kétij memorandumi paraqet rastet e méposhtme pér plotésimin e vendimeve
paraprake pér miratimin e inicimit 1& shitjes direkte vetém né aspektin e shfrytézimit dhe kategorizimit t&
pronés, pa afektuar dispozitivin paraprak té kétyre vendimeve.

Bordi shqyrtoi propozimin/rastin e paraqitur né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv t€ kétij vendimi.
Késhillé juridike: — _— 7 -

Pala e pa kenaqur me kété vendm’t mund te p'u'ashtrOJe padi prang& Dhomés sé Posagme t& Gjykatés Supreme
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-216/41

NE bazé té nenit 15.1 & Ligjit pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L-034, t& ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, si dhe Rregullores Nr. 04/2024 pér Shitje
Direkte t& Aseteve té Caktuara t& Ndérmarrjeve Shoqérore, si dhe Ligjit pér Tatimin né Proné Nr. 06/L-003
Bordi i Drejtoréve té Agjencisé Kosovare té Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me daté 24 dhe 27 dhjetor 2024
nxjerr keté:

VENDIM

I.  Miratohet plotésimi i Vendimit BD-206/09; i datés 30 korrik 2024 me dispozitivin: Klasifikimi i
shfrytézimit: Proné rezidenciale; Kategoria e vlerés: Parcelé pér shtépi familjare, pér
parashtruesin e kérkesés

II. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin ¢ Menaxhmentit dhe Memorandumin e Divizionit pér Shitje
Direkte, né té cilin propozohet klasifikimi dhe kategorizimi i aseteve sipas Vendimit paraprak pér inicimin e
shitjes direkte.

Me hyrjen né fugqi té Rregullores nr. 04/2024 pér shitjen direkte té aseteve té caktuara t&é NSh-ve €shté paragitur
nevoja qé pér parashtruesit e kérkesave té cilét kané parashtruar kérkesat para hyrjes né fuqi té rregullores sé
sipérpérmendur, t& plotésohen vendimet e Bordit t& Drejtoréve pér inicimin e shitjes direkte n& frymén e
rregullores nr. 04/2024, pérkatésisht nenit 8 dhe nenit 11, né ményré q& t& pércaktohet klasifikimi dhe
kategorizimi i prongs pér parashtruesit e kétyre kérkesave dhe t& plotésohen kushtet pér ndérmarrjen e
veprimeve né kuptim t& nenit 5 dhe nenit 9 t& Rregullores né fugi.

Rregullorja né fuqi kérkon qé té pércaktohet klasifikimi i shfrytézimit dhe kategorizimi i pronés lidhur me
kérkeseén e parashtruesve né fazén e shqyrtimit dhe rekomandimit nga DSHD, si dhe miratimit t€ vendimit pér
inicimin e shitjes direkte, lidhur me vazhdimin e métutjeshém t& procesit t& shitjes direkte. N& frymén e kétij
arsyetimi, DSHD pérmes kétij memorandumi paraqet rastet e méposhtme pér plotésimin e vendimeve
paraprake pér miratimin e inicimit té shitjes direkte vetém né aspektin e shfrytézimit dhe kategorizimit t&
pronés, pa afektuar dispozitivin paraprak té kétyre vendimeve.

Bordi shqyrtoi propozimin/rastin e paraqitur né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Kiéshillé juridike:
Pala ¢ pa kénaqur me kété vendim mund t€ parashtrojé padi prané Dhomés s¢ Posagme t& Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditégh 140 77
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-216/42

NE& bazé té nenit 15.1 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-034, t& ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, si dhe Rregullores Nr. 04/2024 pér Shitje
Direkte t&é Aseteve t& Caktuara t&€ Ndérmarrjeve Shoggrore, si dhe Ligjit pér Tatimin né Prong Nr. 06/L-005
Bordi i Drejtoréve té Agjencisé Kosovare t& Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me daté 24 dhe 27 dhjetor 2024
nxjerr kete:

VENDIM

I.  Miratohet plotésimi i Vendimit BD-206/10; i datés 30 korrik 2024 me dispozitivin: Klasifikimi i
shfrytézimit: Proné rezidenciale; Kategoria e vlerés: Parcelé¢ pér shtépi familjare, pér
parashtruesin e kérkesés

II. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shgyrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe Memorandumin e Divizionit pér Shitje
Direkte, né té cilin propozohet klasifikimi dhe kategorizimi i aseteve sipas Vendimit paraprak pér inicimin e
shitjes direkte.

Me hyrjen né fugi t& Rregullores nr. 04/2024 pér shitjen direkte t& aseteve té caktuara t& NSh-ve éshté paraqitur
nevoja qé pér parashtruesit e kérkesave té cilét kané parashtruar kérkesat para hyrjes né fuqi té rregullores sé
sipérpérmendur, t& plotésohen vendimet e Bordit t& Drejtoréve pér inicimin e shitjes direkte né frymén e
rregullores nr. 04/2024, pérkatésisht nenit 8 dhe nenit 11, né ményré qg& t& pércaktohet klasifikimi dhe
kategorizimi i prongs pér parashtruesit ¢ kétyre kérkesave dhe té plotésohen kushtet pér ndérmartjen e
veprimeve né kuptim té nenit 5 dhe nenit 9 t& Rregullores né fuqi.

Rregullorja né fuqi kérkon qé t& pércaktohet klasifikimi i shfrytézimit dhe kategorizimi i pronés lidhur me
kérkesén e parashtruesve né fazén e shgyrtimit dhe rekomandimit nga DSHD, si dhe miratimit t€ vendimit pér
inicimin e shitjes direkte, lidhur me vazhdimin e métutjeshém t& procesit té shitjes direkte. N& frymén e kétij
arsyetimi, DSHD pérmes kétij memorandumi paraget rastet e méposhtme pér plotésimin e vendimeve
paraprake pér miratimin e inicimit t& shitjes direkte vetém né& aspektin e shfrytézimit dhe kategorizimit t&
pronés, pa afektuar dispozitivin paraprak té kétyre vendimeve.

Bordi shqyrtoi propozimin/rastin e paragitur né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi.
Késhillé juridike:

Pala e pa kemqur me kété vend:m mund te parashtrojé padi prané Dhomés s& Posagme t€ Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 dttc.sh ;
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-216/43

N& bazé té nenit 15.1 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L.-034, t€ ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, si dhe Rregullores Nr. 04/2024 pér Shitje
Direkte t& Aseteve t& Caktuara t& Ndérmarrjeve Shoqérore, si dhe Ligjit pér Tatimin né Proné Nr. 06/L-005
Bordi i Drejtoréve t& Agjencisé Kosovare té Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me dat& 24 dhe 27 dhjetor 2024
nxjerr kétg:

VENDIM

I.  Miratohet plotésimi i Vendimit BD-206/11; i datés 30 korrik 2024 me dispozitivin: Klasifikimi i
shfrytézimit: Proné komerciale; Kategoria e vlerés: Parcelé pér objekt komercial, pér
parashtruesin e kérkesés

II. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe Memorandumin e Divizionit pér Shitje
Direkte, né té cilin propozohet klasifikimi dhe kategorizimi i aseteve sipas Vendimit paraprak pér inicimin e
shitjes direkte.

Me hyrjen né fugi t& Rregullores nr. 04/2024 pér shitjen direkte té aseteve té caktuara t& NSh-ve &shté paraqitur
nevoja qé pér parashtruesit e kérkesave té cilét kan& parashtruar kérkesat para hyrjes né fuqi té rregullores s&
sipérpérmendur, té plotésohen vendimet e Bordit t€ Drejtoréve pér inicimin e shitjes direkte né frymén e
rregullores nr. 04/2024, pérkatésisht nenit 8 dhe nenit 11, né ményré qé t& pércaktohet klasifikimi dhe
kategorizimi i pronés pér parashtruesit e kétyre kérkesave dhe t& plotésohen kushtet pér ndérmarrjen e
veprimeve né kuptim té nenit 5 dhe nenit 9 t& Rregullores né fugqi.

Rregullorja né fugi kérkon qé t& pércaktohet klasifikimi i shfrytézimit dhe kategorizimi i pronés lidhur me
kérkesén e parashtruesve né fazén e shqyrtimit dhe rekomandimit nga DSHD, si dhe miratimit t€ vendimit pér
inicimin e shitjes direkte, lidhur me vazhdimin e métutjeshém t& procesit t& shitjes direkte. N& frymén e kétij
arsyetimi, DSHD pérmes kétij memorandumi paraqet rastet e méposhtme pér plotésimin e vendimeve
paraprake pér miratimin e inicimit t& shitjes direkte vetém né aspektin e shfrytézimit dhe kategorizimit té
pronés, pa afektuar dispozitivin paraprak t€ kétyre vendimeve.

Bordi shqyrtoi propozimin/rastin e paraqitur né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv t€ kétij vendimi.

Késhillg juridike:
Pala e pa kénaqur me kété vendim mund € parashtrojé padi prané Dhomés s& Posagme t& Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 dités/h_u RLIKA £y
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-216/44

Né bazé té nenit 15.1 t& Ligjit pér Agjencing Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L-034, t& ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, si dhe Rregullores Nr. 04/2024 pér Shitje
Direkte t& Aseteve t& Caktuara té Ndérmarrjeve Shoggrore, si dhe Ligjit pér Tatimin n& Prong& Nr. 06/L-005
Bordi i Drejtoréve té Agjencisé Kosovare té Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me daté 24 dhe 27 dhjetor 2024
nxjerr kéte:

VENDIM

I.  Miratohet plotésimi i Vendimit BD-206/12; i datés 30 korrik 2024 me dispozitivin: Klasifikimi i
shfrytézimit: Proné rezidenciale; Kategoria e vlerés: Parcelé pér shtépi familjare, pér
parashtruesin e kérkesés

II. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe Memorandumin e Divizionit pér Shitje
Direkte, né té cilin propozohet klasifikimi dhe kategorizimi i aseteve sipas Vendimit paraprak pér inicimin e
shitjes direkte.

Me hyrjen né fugi t& Rregullores nr. 04/2024 pér shitjen direkte t€ aseteve t€& caktuara t&€ NSh-ve &shté paraqitur
nevoja qé pér parashtruesit e kérkesave té cilét kané parashtruar kérkesat para hyrjes né fuqi té rregullores s&
sipérpérmendur, t& plotésohen vendimet e Bordit t& Drejtoréve pér inicimin e shitjes direkte né frymén e
rregullores nr. 04/2024, pérkatésisht nenit 8 dhe nenit 11, né ményré qé t& pércaktohet klasifikimi dhe
katcgorizimi i prongs pér parashtruesit e kétyre kérkesave dhe té plotésohen kushtet pér ndérmarrjen e
veprimeve né kuptim té& nenit 5 dhe nenit 9 té& Rregullores né fugqi.

Rregullorja né fuqi kérkon qé t& pércaktohet klasifikimi i shfrytézimit dhe kategorizimi i pronés lidhur me
kérkesén e parashtruesve né fazén e shqyrtimit dhe rekomandimit nga DSHD, si dhe miratimit t€ vendimit pér
inicimin e shitjes direkte, lidhur me vazhdimin e métutjeshém té procesit té shitjes direkte. Né frymén e kétij
arsyetimi, DSHD pérmes kétij memorandumi paraqet rastet e méposhtme pér plotésimin e vendimeve
paraprake pér miratimin e inicimit t& shitjes direkte vetém né aspektin e shfrytézimit dhe kategorizimit t&
pronés, pa afektuar dispozitivin paraprak t& kétyre vendimeve.

Bordi shqyrtoi propozimin/rastin e paraqitur né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Késhillé juridike: —

Pala e pa kénaqur me kété vendim mund t& parashtrojé padi prané Dhomés s¢ Posagme t& Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésl,h; 68
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-216/45

Né bazé té nenit 15.1 té Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-034, t& ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, si dhe Rregullores Nr. 04/2024 pér Shitje
Direkte t& Aseteve t& Caktuara té Ndérmarrjeve Shogérore, si dhe Ligjit pér Tatimin né Pron& Nr. 06/L-005
Bordi i Drejtoréve té Agjencisé Kosovare té Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me daté 24 dhe 27 dhjetor 2024
nxjerr k&té:

VENDIM

I. Miratohet plotésimi i Vendimit BD-206/13; i datés 30 korrik 2024 me dispozitivin: Klasifikimi i
shfrytézimit: Proné rezidenciale: Kategoria e vlerés: Parcelé pér shtépi familjare, pér
parashtruesin e kérkesés

II. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe Memorandumin e Divizionit pér Shitje
Direkte, né t& cilin propozohet klasifikimi dhe kategorizimi i aseteve sipas Vendimit paraprak pér inicimin e
shitjes direkte.

Me hyrjen né fugi t& Rregullores nr. 04/2024 pér shitjen direkte té aseteve t€ caktuara t& NSh-ve éshté paraqitur
nevoja qé pér parashtruesit e kérkesave té cilét kang parashtruar kérkesat para hyrjes né fuqi té rregullores sé
sipérpérmendur, t& plotésohen vendimet e Bordit t& Drejtoréve pér inicimin e shitjes direkte né frymén e
rregullores nr. 04/2024, pérkatésisht nenit 8 dhe nenit 11, né ményré qé t&€ pércaktohet klasifikimi dhe
kategorizimi i pronés pér parashtruesit ¢ kétyre kérkesave dhe té plotésohen kushtet pér ndérmarrjen e
veprimeve né kuptim t€ nenit 5 dhe nenit 9 t&€ Rregullores né fugi.

Rregullorja né fuqi kérkon gé té pércaktohet Klasifikimi i shfrytézimit dhe kategorizimi i pronés lidhur me
kérkesén e parashtruesve né fazén e shqyrtimit dhe rekomandimit nga DSHD, si dhe miratimit & vendimit pér
inicimin e shitjes direkte, lidhur me vazhdimin e métutjeshém t& procesit t& shitjes direkte. N& frymén e kétij
arsyetimi, DSHD pérmes kétij memorandumi paraqet rastet e méposhtme pér plotésimin e vendimeve
paraprake pér miratimin e inicimit t& shitjes dirckte vetém né aspektin e shfrytézimit dhe kategorizimit t&
pronés, pa afektuar dispozitivin paraprak t€ kétyre vendimeve.

Bordi shqyrtoi propozimin/rastin e paragitur né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv té kétij vendimi.
Késhillé juridike:

Pala e pa kénaqur me kété vendim mund t& parashtrojé padi prané Dhomés s& Posagme t€ Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh. -7 ies g
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-216/46

N& bazé té nenit 15.1 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-034, té ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, si dhe Rregullores Nr. 04/2024 pér Shitje
Direkte té Aseteve t& Caktuara t& Ndérmarrjeve Shogérore, si dhe Ligjit pér Tatimin né Prong Nr. 06/L-005
Bordi i Drejtoréve t& Agjencisé Kosovare té Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me daté 24 dhe 27 dhjetor 2024
nxjerr kété:

VENDIM

I.  Miratohet plotésimi i Vendimit BD-206/14; i datés 30 korrik 2024 me dispozitivin: Klasifikimi i
shfrytézimit: Proné rezidenciale; Kategoria e vlerés: Parcelé pér shtépi familjare, pér
parashtruesin e kérkests

II. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe Memorandumin e Divizionit pér Shitje
Direkte, né té cilin propozohet klasifikimi dhe kategorizimi i aseteve sipas Vendimit paraprak pér inicimin e
shitjes direkte.

Me hyrjen né fugqi té Rregullores nr. 04/2024 pér shitjen direkte té aseteve té caktuara t& NSh-ve éshté paragitur
nevoja qé pér parashtruesit e kérkesave té cilét kané parashtruar kérkesat para hyrjes né fuqi té rregullores s&
sipérpérmendur, t& plotésohen vendimet e Bordit t& Drejtoréve pér inicimin e shitjes direkte né frymén e
rregullores nr. 04/2024, pérkatésisht nenit 8 dhe nenit 11, né ményré qé t& pércaktohet klasifikimi dhe
kategorizimi i pronés pér parashtruesit e kétyre kérkesave dhe té plotésohen kushtet pér ndérmarrjen e
veprimeve né kuptim té nenit 5 dhe nenit 9 t& Rregullores né fuqi.

Rregullorja né fuqi kérkon qé té pércaktohet klasifikimi i shfrytézimit dhe kategorizimi i pronés lidhur me
kérkesén e parashtruesve né fazén e shqyrtimit dhe rekomandimit nga DSHD, si dhe miratimit t€ vendimit pér
inicimin e shitjes direkte, lidhur me vazhdimin e métutjeshém té procesit té shitjes direkte. Né frymén e kétij
arsyetimi, DSHD pérmes kétij memorandumi paraqet rastet e méposhtme pér plotésimin e vendimeve
paraprake pér miratimin e inicimit t& shitjes direkte vetém né aspektin e shfrytézimit dhe kategorizimit t&
pronés, pa afektuar dispozitivin paraprak té kétyre vendimeve,

Bordi shqyrtoi propozimin/rastin e paraqitur né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Késhillé juridike: e
Pala e pa kenaqur me kété vendﬁn mund te pal“‘iShlI'O_]L padi prang Dhomés s¢ Posagme. t& Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh. |
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-216/47

N& bazé té nenit 15.1 té Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-034, t&€ ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, si dhe Rregullores Nr. 04/2024 pér Shitje
Direkte t& Aseteve té Caktuara t&¢ Ndérmarrjeve Shoqérore, si dhe Ligjit pér Tatimin n& Proné Nr. 06/L-005
Bordi i Drejtoréve té Agjencisé Kosovare té Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me daté 24 dhe 27 dhjetor 2024
nxjerr kété:

VENDIM

I.  Miratohet plotésimii Vendimit BD-206/15; i datés 30 korrik 2024 me dispozitivin: Klasifikimi i
shfrytézimit: Proné rezidenciale; Kategoria e vlerés: Parcelé pér shtépi familjare, pér
parashtruesin e kérkesés

II. Ky vendim hyn né fuyi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe Memorandumin e Divizionit pér Shitje
Direkte, né té cilin propozohet klasifikimi dhe kategorizimi i aseteve sipas Vendimit paraprak pér inicimin ¢
shitjes direkte.

Me hyrjen né fuqi t& Rregullores nr. 04/2024 pér shitjen direkte té aseteve t€ caktuara t& NSh-ve &shté paraqitur
nevoja qé pér parashtruesit e kérkesave t€ cilét kané parashtruar kérkesat para hyrjes né fuqi té rregullores sé
sipérpérmendur, t& plotésohen vendimet e Bordit t& Drejtoréve pér inicimin e shitjes direkte n€ frymén e
rregullores nr. 04/2024, pérkatésisht nenit 8 dhe nenit 11, né ményré qé t& pércaktohet klasifikimi dhe
kategorizimi i pronés pér parashtruesit e kétyre kérkesave dhe t& plotésohen kushtet pér ndérmarrjen e
veprimeve né kuptim té nenit 5 dhe nenit 9 t& Rregullores né fugi.

Rregullorja né fuqi kérkon qé t& pércaktohet klasifikimi i shfrytézimit dhe kategorizimi i pronés lidhur me
kérkesén e parashtruesve né fazén e shqyrtimit dhe rekomandimit nga DSHD, si dhe miratimit t& vendimit pér
inicimin e shitjes direkte, lidhur me vazhdimin e métutjeshém té procesit t& shitjes direkte. N& frymén e kétij
arsyetimi, DSHD pérmes kétij memorandumi paraqet rastet ¢ méposhtme pér plotésimin e vendimeve
paraprake pér miratimin e inicimit t& shitjes direkte vetém ng aspektin ¢ shfrytézimit dhe kategorizimit té
pronés, pa afektuar dispozitivin paraprak t& kétyre vendimeve.

Bordi shqyrtoi propozimin/rastin e paraqitur né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Késhillé juridike:
Pala e pa kenaqur me kété vendlm mund té parashthe padi prané Dhomés sé Posagme té Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 dIlLS]\ S TAINA B
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-216/48

NE& bazé té nenit 15.1 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-034, t¢ ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, si dhe Rregullores Nr. 04/2024 pér Shitje
Direkte t& Aseteve té Caktuara té Ndérmarrjeve Shoggrore, si dhe Ligjit pér Tatimin n& Pron& Nr. 06/L-005
Bordi i Drejtoréve té Agjencisé Kosovare té& Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me daté 24 dhe 27 dhjetor 2024
nxjerr kete:

VENDIM

I.  Miratohet plotésimi i Vendimit BD-206/16; i datés 30 korrik 2024 me dispozitivin: Klasifikimi i
shfrytézimit: Proné rezidenciale: Kotegoria e vlerés: Parcelé pér shtépi familjare, pér
parashtruesin e kérkesés

II. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe Memorandumin ¢ Divizionit pér Shitje
Direkte, né té cilin propozohet klasifikimi dhe kategorizimi i aseteve sipas Vendimit paraprak pér inicimin e
shitjes direkte.

Me hyrjen né fugi t& Rregullores nr. 04/2024 pér shitjen direkte té aseteve t& caktuara t& NSh-ve éshté paraqitur
nevoja qé pér parashtruesit e kérkesave té cilét kané parashtruar kérkesat para hyrjes né fuqi té rregullores sé
sipérpérmendur, té plotésohen vendimet e Bordit t& Drejtoréve pér inicimin e shitjes direkte n€ frymén e
rregullores nr. 04/2024, pérkatésisht nenit 8 dhe nenit 11, né ményré qé té pércaktohet Klasifikimi dhe
kategorizimi i pronés pér parashtruesit e kétyre kérkesave dhe t€ plotésohen kushtet pér ndérmarrjen e
veprimeve né kuptim té& nenit 5 dhe nenit 9 t& Rregullores né fuqi.

Rregullorja né fuqi kérkon qé t& pércaktohet klasifikimi i shfrytézimit dhe kategorizimi i pronés lidhur me
kérkesén e parashtruesve né fazén e shqyrtimit dhe rekomandimit nga DSHD, si dhe miratimit t€ vendimit pér
inicimin e shitjes direkte, lidhur me vazhdimin e métutjeshém t& procesit té shitjes direkte. Né& frymén e kétij
arsyetimi, DSHD pérmes kétij memorandumi paraqet rastet e méposhtme pér plotésimin e vendimeve
paraprake pér miratimin e inicimit t& shitjes dirckte vetém né aspektin e shfrytézimit dhe kategorizimit té
pronés, pa afektuar dispozitivin paraprak t& kétyre vendimeve.

Bordi shqyrtoi propozimin/rastin e paraqitur né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Késhillé juridike:
Pala e pa kcmqur me keété vendim mund fe parashtrOJc, padi prané Dhomés sé Posagme t& Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh. -0~
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-216/49

N bazé té nenit 15.1 t& Ligjit pér Agjencing Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L-034, t& ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, si dhe Rregullores Nr. 04/2024 pér Shitje
Direkte t& Aseteve té Caktuara té Ndérmarrjeve Shoggrore, si dhe Ligjit pér Tatimin né Prong& Nr. 06/L-005
Bordi i Drejtoréve t& Agjencisé Kosovare té Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me daté 24 dhe 27 dhjetor 2024
nxjerr kété:

VENDIM

. Miratohet plotésimi i Vendimit BD-206/17; i datés 30 korrik 2024 me dispozitivin: Klasifikimi i
shfrytézimit: Proné rezidenciale: Kategoria e vlerés: Parcelé pér shtépi familjare, pér
parashtruesin e kérkesés

II. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe Memorandumin e Divizionit pér Shitje
Direkte, né té cilin propozohet klasifikimi dhe kategorizimi i aseteve sipas Vendimit paraprak pér inicimin e
shitjes direkte.

Me hyrjen né fugi t& Rregullores nr. 04/2024 pér shitjen direkte t€ aseteve té caktuara t& NSh-ve éshté paraqitur
nevoja qé pér parashtruesit e kérkesave té cilét kané parashtruar kérkesat para hyrjes né fuqi té rregullores sé
sipérpérmendur, t& plotésohen vendimet e Bordit t& Drejtoréve pér inicimin e shitjes direkte né frymén e
rregullores nr. 04/2024, pérkatésisht nenit 8 dhe nenit 11, n& ményré q¢ té pércaktohet klasifikimi dhe
kategorizimi i pronés pér parashtruesit e kétyre kérkesave dhe t€ plotésohen kushtet pér ndérmarrjen e
veprimeve né kuptim té nenit 5 dhe nenit 9 t& Rregullores n€ fuqi.

Rregullorja né fugi kérkon qé t& pércaktohet klasifikimi i shfrytézimit dhe kategorizimi i pronés lidhur me
kérkesén e parashtruesve né fazén e shqyrtimit dhe rekomandimit nga DSHD, si dhe miratimit t& vendimit pér
inicimin e shitjes direkte, lidhur me vazhdimin e métutjeshém t& procesit té shitjes direkte. N& frymén e keétij
arsyetimi, DSHD pérmes kétij memorandumi paraqet rastet e méposhtme pér plotésimin e vendimeve
paraprake pér miratimin ¢ inicimit t& shitjes direkte vetém né aspektin e shfrytézimit dhe kategorizimit t&
pronés, pa afektuar dispozitivin paraprak té kétyre vendimeve.

Bordi shqyrtoi propozimin/rastin e paraqitur né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv (& kéti] vendimi.

Késhillé juridike: e
Pala e pa kénaqur me kété vendim mund t& parashtrojé padi prané Dhomés s& Posagme (& Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditéshe™ * = v 0N
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-216/50

Né bazé té nenit 15.1 té Ligjit pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L-034, t¢ ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, si dhe Rregullores Nr. 04/2024 pér Shitje
Direkte té Aseteve té Caktuara t& Ndérmarrjeve Shogérore, si dhe Ligjit pér Tatimin n& Pron& Nr. 06/L-005
Bordi i Drejtoréve té Agjencisé Kosovare té Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me daté 24 dhe 27 dhjetor 2024
nxjerr kété:

VENDIM

I.  Miratohet plotésimi i Vendimit BD-206/18; i datés 30 korrik 2024 me dispozitivin: Klasifikimi i
shfrytézimit: Proné rezidenciale: Kategoria e vlerés: Parcelé pér shtépi familjare, pér
parashtruesin e kérkesés

II. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe Memorandumin e Divizionit pér Shitje
Direkte, né té cilin propozohet klasifikimi dhe kategorizimi i aseteve sipas Vendimit paraprak pér inicimin e
shitjes direkte.

Me hyrjen né fuqi t& Rregullores nr. 04/2024 pér shitjen direkte té aseteve t€ caktuara t€ NSh-ve éshté paraqitur
nevoja qé pér parashtruesit e kérkesave té cilét kané parashtruar kérkesat para hyrjes né fuqi t& rregullores sé
sipérpérmendur, t& plotésohen vendimet e Bordit t& Drejtoréve pér inicimin e shitjes direkte né frymén e
rregullores nr. 04/2024, pérkatésisht nenit 8 dhe nenit 11, né ményré qé t&é pércaktohet klasifikimi dhe
kategorizimi i pronés pér parashtruesit e kétyre kérkesave dhe té plotésohen kushtet pér ndérmarrjen e
veprimeve né kuptim té nenit 5 dhe nenit 9 t& Rregullores né fuqi.

Rregullorja né fuqi kérkon qé té pércaktohet klasifikimi i shfrytézimit dhe kategorizimi i pronés lidhur me
kiérkesén e parashtruesve né fazén e shqyrtimit dhe rekomandimit nga DSHD, si dhe miratimit t€ vendimit pér
inicimin e shitjes direkte, lidhur me vazhdimin e métutjeshém té procesit té shitjes direkte. Né frymén e kétij
arsyetimi, DSHD pérmes kétij memorandumi paraget rastet e méposhtme pér plotésimin e vendimeve
paraprake pér miratimin e inicimit t& shitjes direkte vetém né aspektin e shfrytézimit dhe kategorizimit t&
prongs, pa afektuar dispozitivin paraprak té kétyre vendimeve.

Bordi shqyrtoi propozimin/rastin e paraqitur né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv té kétij vendimi.
Késhillé juridike: -

Pala e pa kemqur me kété vcndun m‘und tt-: parashtrOJe padi prané Dhomés s& Posagme t& Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 dltLSh "o
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